

دلار از معاملات ایران و روسیه حذف شده است

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: همه معاملات بین ایران و روسیه بدون استفاده از دلار انجام می شود و علت آن هم یکجانبه گرایی آمریکاست. محمد باقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی ایران در مصاحبه با شبکه تلویزیونی راشا تودی گفت: روابط عمیقی بین دو کشور ایران و روسیه وجود دارد. رئیس مجلس شورای اسلامی ایران گفت: ما منافع مشترک و همچنین دشمنان مشترک داریم. ما در منطقه اوراسیا ...



تجارت

اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

یکشنبه ۲۴ تیر ۱۴۰۳ • ۸ محرم ۱۴۴۶
سال یازدهم • شماره ۸۰۳۲۳ • صفحه ۵۰۰۰ تومان
Sun 14 July 2024 • 8 page

نسخه الکترونیک روزنامه راه روز در سایت WWW.tejaratonline.ir و همچنین ماراد شبکه های اجتماعی با آدرس @tejaratdaily در دیالگ کنید

غرب آماده گفت و گوی جدی با ایران نیست

سفیر روسیه در ایران خاطر نشان کرد: مسکو بر اساس این واقعیت پیش می رود که مسعود پزشکیان مسیری را که توسط دولت قبلی ایران ترسیم شده است، ادامه خواهد داد. الکسی ددوف، سفیر فدراسیون روسیه در ایران در گفت و گو با خبرگزاری ریانووستی اظهار داشت: مسکو بر مبنای این واقعیت گام برمی دارد که مسعود پزشکیان که هفته گذشته به عنوان رئیس جمهور ایران انتخاب شد، مسیری را که توسط رئیس جمهور قبلی ...



«تجارت» از آخرین تحولات بازار سهام گزارش می دهد

جهت یابی بورس در دولت چهاردهم

گزارش «تجارت» از افزایش اقبال داخلی و خارجی به ریاست جمهوری ترامپ:

وقتی کسی روی اسب بازنده «بایدن» قمار نمی کند!

گروه سیاسی: حزب دموکرات به شدت از تداوم اصرار جو بایدن بر باقی ماندن در صحنه انتخابات و حشمت زده است. در جدیدترین تحولات در سطح داخلی حمایت های مالی خصوصی و شبکهای از دونالد ترامپ افزایش پیدا کرده است. در سطح خارجی نیز دیپلمات های غربی، به ویژه انگلیسی ها که از کاف های رئیس جمهور بایدن و حشمت زده شده اند در تلاش هستند تا قبل از انتخابات نومبر با تیم دونالد ترامپ ارتباط برقرار کنند. این وضعیت نشان می دهد که دیگر نه ...

پیشنهاد سردبیر

«تجارت» گزارش می دهد:

خیز ایران و روسیه برای حذف دلار از تجارت



«تجارت» بررسی کرد؛ دوربرگردان دولت سیزدهم از نسخه های غربی چگونه ضریب جینی را کاهش داد؟

ردپای سیاست های نئولیبرالی در افزایش فقر

گزارش «تجارت» از ایجاد پیام ویژه رئیس جمهور منتخب به جامعه جهانی:

دعوت جهان به تعامل با ایران از سوی پزشکیان



سرمقاله

راه عبور از سیاست انقباضی

سینا رهبر شهلاان

کارشناس اقتصادی



با انتصاب مناسب اعضای کابینه و مواردی همچون رشد معافیت های مالیاتی عملاً می توان گفت کشور از انقباض شدید فعلی می تواند عبور و به مرور به سمت رونق حرکت نماید. با توجه به اینکه فرمانده اقتصادی دولت آقای علی طیب نیا وزیر سابق اقتصاد، مطرح شده اند چنانچه تغییر خاصی در دولت اتفاق نیفتد و ایشان به عنوان فرمانده اقتصادی ...

ادامه در صفحه ۳

یادداشت

پزشکیان به جهان چه پیامی داد؟

حسنت الله فلاحی پیشه

کارشناس مسائل بین الملل



مقاله آقای پزشکیان را باید دنیا به شکل «نو واقع گرایانه» تفسیر کند. ما در عصری به سر می بریم که فقط با شاخص هایی نواقع گرایانه قابل تفسیر است. از یک سو جهان به شدت درگیر آتارشی و هرج و مرج بین المللی است و هر لحظه ممکن است بحران های موجود هم گسترش پیدا کند و آمیدی به حل زود هنگام بحران ها و درگیری های امروز ...

ادامه در صفحه ۳

با حضور وزرای اقتصاد و دادگستری؛

پروژه های کلان اموال تملیکی به بهره برداری رسید



و شفاف با قابلیت ارائه گزارش برخط، جلوگیری از هر گونه فساد و کسری کالا، امکان نظارت بر عملیات ورود و خروج کالاها و تسریع در تعیین تکلیف کالاها برای برقراری ارتباط سامانه با مراجع رسیدگی کننده و دستگاه های مجوز رونمایی شد. با اشاره به صدور شناسه کالا و رهگیری گفت: با اتصال همه انبارهای این سازمان به شبکه هوشمند، ثبت دقیق صورت جلسه کشف امکان صدور شناسه رهگیری و شناسه کالا و همچنین تعیین ارزش قیمت کالاها فراهم شد. معاون بهره برداری و فروش سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی عنوان کرد: دستاوردهای کلیدی این طرح، حذف اسناد کاغذی، امکان رصد وضعیت کالا از مرحله تحویل در انبار تا صدور کالا، امکان دریافت گزارش های متنوع در جهت تصمیم گیری و سیاست گذاری و سرعت در تعیین تکلیف کالاهاست.

غلامی باغی خاطر نشان کرد: مطابق ماده ۱۸ این نامه مواد ۵۵ و ۵۶ قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز به منظور مستندسازی الکترونیک اطلاعات اموال ناشی از قاچاق، سازمان اموال تملیکی مکلف بود با همکاری وزارت صنعت، معدن و تجارت و سازمان تعزیرات حکومتی، گمرک و دستگاه های کاشف از مرحله کشف کالا تا تحویل در انبار بازگشت مجدد آن به اقتصاد رسمی کشور سامانه سیات را تکمیل کند که این امر در دولت شهید رئیسی محقق شد.



تملیکی (سیات) و پروژه تجهیز انبارها و آغاز عملیاتی طرح احوالی کالاها موجود در انبارها حضور داشت، اظهار کرد: در ابتدای دولت سیزدهم وضعیت نامناسبی داشت و باتوجه به اینکه اموال موجود در انبارها متعلق به مردم و دولت است باید تعیین تکلیف شود. ادامه داد: با تلاش های متولی سازمان اموال تملیکی، مجمع و وزارت اقتصاد وضعیت انبارها و تعیین تکلیف کالاها انجام شد. وزیر دادگستری تاکید کرد: ساماندهی انبارها به واسطه رونمایی از سامانه سیات قابل رویت و پیگیری خواهد بود. رحیمی با اشاره به اینکه همه دستگاه های مربوطه باید به سامانه واحد متصل شوند، گفت: رونمایی از سامانه سیات که تکلیف قانونی هم بوده اقدام بسیار مناسبی است. وی تصریح کرد: فاز اول این سامانه در سازمان تعزیرات نیز اجرایی شده و کمک می کند که اموال به سرعت تعیین تکلیف شود.

جلوگیری از فساد با سامانه یکپارچه اموال تملیکی (سیات)

همچنین سعید غلامی باغی معاون بهره برداری و فروش سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی در این رونمایی از این سامانه اظهار داشت: این طرح ها در راستای مطالبه رئیس جمهور شهید، آیت الله رئیسی در بازدید از انبارهای این سازمان در سال ۱۴۰۰ و دستور وزیر اقتصاد اجرایی شد. وی افزود: استقرار سامانه هوشمند



قبل از ۱۴۰۰ نرسد. وزیر امور اقتصاد و دارایی با اشاره به اعاده کالاها، گفت: بارسیدی به پرونده ها، کالاها به چرخه تولید بازگشته است. وی عنوان کرد: تعداد حراج های خرده فروشی کالاها اموال تملیکی از ۱۱ به ۵۰۰ مورد حراج افزایش یافته است. خاندوزی به وضعیت نابسامان کالاها در دولت گذشته اشاره کرد و گفت: در گذشته کالاها متروکه در کاغذها وجود داشت، اما مدت زمان زیادی به طول می انجامید در انبارها تا پیدا شود و گاهی مجبور بودند با یا گذاشتن بر روی کالاها دیگر آنها را پیدا کنند. وزیر امور اقتصاد و دارایی ابراز داشت: اکنون با راه اندازی سامانه سیات، از لحظه ورود کالاها در هر استانی از طریق سامانه مشخص می شود که کالا دارای چه حکم قضایی و در کدام انبار نگهداری می شود و امیدواریم این فرایند در دولت آینده ادامه پیدا کند.

قابل رویت شدن تعیین تکلیف کالاها انبارهای اموال تملیکی با سامانه سیات

وزیر دادگستری با اشاره به وضعیت نابسامان انبارهای اموال تملیکی در ابتدای دولت سیزدهم گفت: ساماندهی انبارها با سامانه سیات قابل رویت می شود. امین حسین رحیمی وزیر دادگستری که در مراسم بهره برداری از فاز اول سامانه یکپارچه اموال

فاز نخست سامانه یکپارچه اموال تملیکی (سیات) و پروژه تجهیز انبارها و آغاز عملیاتی طرح احوالی کالاها موجود در انبارها با حضور وزیر امور اقتصادی و دارایی به بهره برداری رسید. به گزارش روابط عمومی سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی، فاز نخست سامانه یکپارچه اموال تملیکی (سیات) و پروژه تجهیز انبارها و آغاز عملیاتی طرح احوالی کالاها موجود در انبارها با هدف شفافیت و پیگیری آرا و احکام قضایی، تاریخ تعیین تکلیف و مشخصات دقیق کالاها در انبار رونمایی شد. سعید عبدالمجید اجتهادی روز (شنبه) در بازدید وزیر امور اقتصاد و دارایی از انبارهای این سازمان و رونمایی از سامانه سمات اظهار داشت: بازدید شهید آیت الله رئیسی در دولت سیزدهم از انبارها موجب تسریع در تعیین تکلیف کالاها شد و سامانه سیات در دستور کار قرار گرفت. وی افزود: احوالی کالاها اموال تملیکی در قالب برنامه سیات است، تا اطلاع از اینکه چه میزان کالایی در چه استانی کشف و بعد از صدور رای در کدام انبار نگهداری می شود؛ مدیرعامل سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی با بیان اینکه سامانه سیات یکی از پیچیده ترین سامانه ها در حوزه قوه قضایی است، گفت: از بدو کشف کالا قاجاق تا اجرای حکم در این سامانه با فعالیت نهادهای کاشف و قضایی انجام می شود. وی ادامه داد: طبق قانون کاشف باید اطلاعات پرونده را به صورت دقیق در سامانه سیات ارسال کند، در حالی که پیش از این تنظیم صورت جلسه های کشف و شناسه قبض دستی بود که اکنون الکترونیکی شده است. اجتهادی خاطر نشان کرد: اکنون شناسه کالا و شناسه قبض برای همه کالاها این سازمان در انبارها صادر می شود.

رشد ۲ هزار درصدی تجهیز انبارهای اموال تملیکی در دولت سیزدهم

وی همچنین در مراسم بهره برداری از فاز نخست سامانه یکپارچه اموال تملیکی (سیات)، پروژه تجهیز انبارها و آغاز عملیاتی طرح احوالی کالاها موجود در انبارها که با حضور وزرای امور اقتصادی و دارایی و دادگستری برگزار شد، اظهار داشت: رئیس جمهور شهید آغازگر ساماندهی سازمان اموال تملیکی بود که با هماهنگی بین دستگاه ها و قوای مختلف فراهم شد. مدیرعامل سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی افزود: اقدامات و پیگیری های وزیر اقتصاد در حوزه انبارهای سازمان تملیکی قابل قیاس با هیچ دوره دیگری نیست، همچنین رسیدگی به پرونده های قضایی توسط دادگستری به سرعت انجام می شود. وی با اشاره به طرح احوالی کالاها موجود در انبارها، گفت: این طرح که شناسه دار کردن کالاهاست، پیشرفت خوبی داشته است و فرایندها الکترونیکی شده اند. اجتهادی ابراز داشت: ۹۷ درصد فروش های سازمان اموال تملیکی به صورت الکترونیکی است و با راه اندازی حراج خرده فروشی برخط، حراج ها به صورت هفتگی به صورت آنلاین برگزار می شود. وی تاکید کرد: در دولت سیزدهم بیش از ۹۲ هزار میلیارد تومان کالا تعیین تکلیف شده است و این امر باعث شده تا تجارت اقدام به ترخیص کالاها کند. به گفته مدیرعامل سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی، یک هزار و ۷۵۰ درصد رشد در اموال منقول ثبت شده است.

تعیین تکلیف کالاها اموال تملیکی در دولت سیزدهم ۸ برابر شد

«سعید احسان خاندوزی» نیز در بازدید از انبار اموال تملیکی استان تهران و رونمایی از سامانه یکپارچه اموال تملیکی (سیات) اظهار داشت: بازدید شهید جمهور از انبارهای این سازمان منجر به تسریع در تعیین تکلیف کالاها شد. وی افزود: اکنون سازمان اموال تملیکی در این دولت به نقطه ای رسیده است که امیدواریم هرگز به وضعیت



اخبار کوتاه

۹۵درصد زندانیان خارجی کشور، اتباع

افغانستان هستند

معاون امور بین الملل قوه قضائیه گفت: طبق آمار نزدیک به ۹۵ درصد از زندانیان خارجی در کشور را اتباع افغانستان تشکیل می‌دهند که پیگیری‌های لازم برای انتقال محکومان واجد شرایط بر اساس توافقنامه دوجانبه در حال انجام است و امیدواریم امسال به نتیجه برسد.
به گزارش مدیریت ارتباطات و اطلاع رسانی معاونت امور بین الملل قوه قضائیه و ستاد حقوق بشر، کاظم غریب آبادی در سفر به استان البرز و یا شرکت در نشست شورای قضایی استان که با حضور رئیس کل دادگستری استان بر گزار شد،ضمن تشریح ماموریت‌های معاونت امور بین الملل قوه قضائیه و ستاد حقوق بشر، دیپلماسی قضایی را یکی از مهم‌ترین اولویت‌های این معاونت عنوان کرد.معاون امور بین الملل قوه قضائیه در ادامه به تبیین ماموریت‌های این معاونت در حوزه اتباع بیگانه، معاضدت قضایی، استرداد مجرمین، انتقال محکومین و پیگیری امور قضایی ایرانیان خارج از کشور پرداخت و گفت: طبق آمار نزدیک به ۹۵درصد از زندانیان خارجی در کشور را اتباع افغانستان تشکیل می‌دهند که پیگیری‌های لازم برای انتقال محکومان واجد شرایط بر اساس توافقنامه دوجانبه در حال انجام است و امیدواریم امسال به نتیجه برسد.

تاکید ایران بر مقابله بریکس با استفاده ابرازی غرب از حقوق بشر

نیبو تدلا، سخنگوی وزارت امور خارجه اتیوپی در دیدار با ناصر کتمانی، سخنگوورئیس مرکز دیپلماسی عمومی وزارت امور خارجه در مسکو در مورد همکاری‌های ۲جانبه و موضوعات مورد علاقه طرفین گفت‌وگو و تبادل نظر کرد.در این دیدار که در حاشیه نشست سخنگویان کشورهای عضو بریکس در مسکو انجام شد، نیبو تدلا با تاکید بر اهمیت تقویت همکاری‌ها در برابر اخبار جعلی و دروغ‌پرگانی‌ها علیه کشورهای مانند ایران، روسیه و اتیوپی بر لزوم توسعه همکاری‌ها در این زمینه تاکید کردوی در این دیدار از استفاده ابرازی کشورهای غربی از حقوق بشر و ساختارهای بین‌المللی به تربط با این حوزه انتقاد کرد.تاکید کتمانی بر لزوم همکاری کشورهای بریکس علیه استفاده گزینشی برخی کشورهای غربی از حقوق بشر ناصر کتمانی، سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان نیز ضمن تاکید بر اهمیت همکاری مشترک کشورهای عضو بریکس علیه نفرت‌انگیزی و دروغ‌پرگانی رسانه‌ای با هدف تخریب چهره کشورهای مستقل جهان، بر لزوم همکاری‌ها علیه استفاده گزینشی و ابرازی برخی کشورهای غربی از حقوق بشر و نیز ترورریسم باهدف تحقق اهداف نامشروع سیاسی تاکید کرد.

۷۹ ضرر به وزارت اطلاعات در رویارویی مستقیم با ترورریست‌ها

وزارت اطلاعات در بیانیه‌ای اعلام کرد: واحد ضد ترورریسم این وزارتخانه از اول خرداد تا ۱۵ تیر، در رویارویی مستقیم، ۷۹ ضرر به ترورریست‌ها وارد کرد. متن بیانیه وزارت اطلاعاتی به شرح زیر است: واحد ضد ترورریسم این وزارتخانه از اول خرداد تا ۱۵ تیر، ۷۹ ضرر به ترورریست‌ها در رویارویی مستقیم با آن‌ها داشته است. این ترورریست‌ها می‌خواستند در استان‌های تهران، البرز، قزوین، خراسان رضوی، فارس، سیستان و بلوچستان، هرمزگان و بوشهر پس از حادثه پرواز اردبیشفت رئیس جمهور شهید و همراهانش و هم‌زمان با برگزاری دو دور انتخابات ریاست جمهوری اقدامات ترورریستی انجام دهند. در رویارویی‌ها دهها نفر از عناصر ترورریست و پشتیبانان آنها دستگیر، ۵۶۰قبضه انواع سلاح جنگی، حدود ۴۲ هزار فشنگ جنگی و ۹ بمب آماده کشف و خنثی شده است.

پیشنهاد ایران برای شکل‌گیری شبکه اطلاعاتی بریکس

سخنگو و رئیس مرکز دیپلماسی عمومی و رسانه‌ای وزارت امور خارجه کشورمان طی سخنانی در نشست رؤسای دیپارتمان‌های اطلاع رسانی و سخنگویان وزارت امور خارجه کشورهای عضو بریکس، پیشنهادهای جمهوری اسلامی ایران را در زمینه نقش آفرینی کشورهای عضو در حوزه رسانه‌ای و اطلاع‌رسانی در مسیر دستیابی به اهدافی همچون تحقق جهان عادلانه و چندقطب‌پوشی تشریح کرد. ناصر کتمانی سخنگوی وزارت امور خارجه در این نشست که به میزبانی مسکو برگزار شد، به تشریح دیدگاه‌های جمهوری اسلامی ایران درباره دستور کار این اجلاس در موضوعاتی همچون اقدام جمعی رسانه‌های کشورهای عضو بریکس برای تقویت جایگاه بین‌المللی این گروه، عمق بخششی به روابط میان رسانه‌های ملی کشورهای عضو با هدف ایجاد چارچوبی برای فضای مشترک اطلاع‌رسانی، استفاده از ظرفیت‌های دیپلماسی دیجیتال و قابلیت‌های هوش مصنوعی در دیپلماسی عمومی و سیاست خارجی و مبارزه با جریان‌آخبار جعلی و اطلاعات گمراه‌کننده پرداخت. کتمانی در سخنان خود بر لزوم راه‌اندازی شبکه اطلاعاتی بریکس (BRICS Information Network) به منظور اطلاع رسانی و تبادل اطلاعات میان کشورهای عضو بریکس تاکید کرد.

تاکید سفیر ایران بر رعایت حقوق ارامنه قره‌باغ

سفیر ایران در ارمنستان با تاکید بر اینکه تهران تعامیت ارضی جمهوری آذربایجان را به رسمیت می‌شناسد اما موضوع بازگشت ارامنه قره‌باغ به خانه‌هایشان را به یک «خم» تشبیه کرد که «باید التیام یابد»، «مهدی سبحانی»، سفیر جمهوری اسلامی ایران در ارمنستان در گفت‌وگوی اختصاصی با سرویس ارمنستان رادیو اروپوی آزاد بیان اینکه «موضع ایران در رابطه با حقوق ساکنان منطقه قره‌باغ روشن است» خاطر نشان کرد: ما تعامیت ارضی جمهوری آذربایجان را به رسمیت می‌شناسیم و بر آن تاکید می‌کنیم، اما در عین حال معتقدیم که باید حقوق ساکنان ارضی قره‌باغ رعایت شود.

دلار از معاملات ایران و روسیه حذف شده است

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: همه معاملات بین ایران و روسیه بدون استفاده از دلار انجام می‌شود و علت آن هم یکجانبه گرای آمریکاست. محمد باقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی ایران در مصاحبه با شبکه تلویزیونی راشا تودی گفت: روابط عمیقی بین دو کشور ایران و روسیه وجود دارد. رئیس مجلس شورای اسلامی ایران گفت: ما منافع مشترک و همچنین دشمنان مشترکی داریم، ما در منطقه اوراسیا می‌توانیم ببینیم که ایران و روسیه دو کشور مهم هستند. روابط عمیقی بین دو کشور وجود دارد. در سفر پیشین خود به روسیه من پیام مکتوب آیت الله خامنه‌ای رهبر معظم کشورم را به آقای پوتین رساندم. ما نوعی توافق بلندمدت بین دو کشور داریم که بسیار جامع است. این توافق حیطه‌های مختلف اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، امنیتی و دفاعی را در برمی گیرد. قالیباف افزود: بریکس یک فرصت بسیار مهم را برای ما فراهم کرده است. در رابطه با دلارزدایی همه معاملات بین ایران و روسیه بدون دلار انجام می‌گیرد. تمامی این موضوع به خاطر روش‌های نادرست و غلطی است که آمریکا در رابطه با یکجانبه گرای خود در پیش گرفته است.



گزارش «تجارت» از ابعاد پیام ویژه رئیس جمهور منتخب به جامعه جهانی:

دعوت جهان به تعامل با ایران از سوی پزشکیان



قطر، کویت، امارات متحده عربی و سازمان‌های منطقه‌ای به منظور تعمیق روابط اقتصادی، تقویت روابط تجاری، ارتقاء سرمایه‌گذاری‌های مشترک، مقابله با چالش‌های مشترک و حرکت به سوی ایجاد چارچوب منطقه‌ای برای گفت‌وگو، اعتمادسازی و توسعه مبادرت خواهیم کرد. منطقه ما دیربازی است از جنگ، تنش‌های فرقه‌ای، تروریسم و افراط‌گرایی، قاچاق مواد مخدر، کمبود آب، بحران پناهندگان، تخریب محیط‌زیست و مداخلات خارجی رنج می‌برد. حالاً وقت آن فرارسیده که با هم به این چالش‌های مشترک برای آینده بهتر نسل‌های

اتهامات بیهوش‌ستیزی علیه ایران دروغ است

رئیس جمهور منتخب در بخشی دیگر از مقاله خود نوشت: امروزه به نظر می‌رسد که بسیاری از جوانان در کشورهای غربی به حنایت مواضع دیرپای ما در قبال رژیم اسرائیل پی برده باشند می‌خواهم از این فرصت استفاده کنم و به این نسل شجاع بگویم که اتهامات یهودی‌ستیزی علیه ایران به دلیل موضع اصولی‌اش در مسئله فلسطین، نه تنها کاملاً غلط است، بلکه به فرهنگ، باورها و ارزش‌های اساسی ما توهین می‌کند. مطمئن باشید که این اتهامات به اندازه اتهامات ناعادلانه یهودی‌ستیزی که هنگام اعتراض در دانشگاه‌ها برای دفاع از حق حیات فلسطینی‌ها به شما وارد می‌شود، بی اساس است.

چین و روسیه همکار ایران در دوران دشوار بودند

پزشکیان در ادامه تاکید کرد: چین و روسیه همواره در روزهای

غرب آماده گفت‌وگوی جدی با ایران نیست



سفیر روسیه در ایران خاطر نشان کرد: مسکو بر اساس این واقعیت پیش می‌رود که مسعود پزشکیان مسیری را که توسط دولت قبلی ایران ترسیم شده است، ادامه خواهد داد. الکسی دوف، سفیر فدراسیون روسیه در ایران در گفت‌وگو با خبرگزاری ریانوووستی اظهار داشت: مسکو بر مبنای این واقعیت گام برمی‌دارد که مسعود پزشکیان که هفته گذشته به عنوان رئیس‌جمهور ایران انتخاب شد، مسیری را که توسط رئیس‌جمهور قبلی، یعنی ابراهیم رئیسی ترسیم شده است، ادامه خواهد داد. سفیر روسیه تصریح کرد: در مجموع بر اساس این موضوع پیش می‌رویم که مسیر کلی راهبردی دولت رئیسی در دولت آقای پزشکیان حفظ خواهد شد. ددوف ابراز امیدواری کرد که در آینده نزدیک توافقنامه مشارکت راهبردی جامع نهایی شود، چراکه کار روی آن در مرحله پایانی قرار دارد. وی همچنین گفت در مورد سایر ابعاد نیز فکر می‌کنم که روابط ۲ کشور بر اساس مسیری که دولت رئیس‌جمهور رئیسی ترسیم کرده است، توسعه یابد. ددوف در بخش دیگری از این مصاحبه تاکید کرد کشورهای غربی برای سازش با ایران آمادگی ندارند. او افزود: اقدامات اخیر آنها (اروپایی‌ها) و تصویب بیانیه ضد ایرانی در نشست اخیر شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نشان می‌دهد که غرب برای سازش با ایران آماده نیست.

روابط مستحکم دارد و دولت من در جهت حفظ و تعمیق آن به منظور پیشبرد توسعه، گفتگو و همکاری در همه زمینه‌های اقدام خواهد کرد. همکاری بین ایران و کشورهای آمریکای لاتین از آنچه در حال حاضر برقرار است، به مراتب ظرفیت‌های بیشتری دارد و ما پیگیر تقویت پیوندهایمان خواهیم بود.

گرایش به تقویت همکاری با اروپا

در بخش دیگری از مقاله آمده است: روابط ایران و اروپا فراز و نشیب‌های زیادی داشته است. پس از خروج ایالات متحده از برجام (برنامه جامع اقدام مشترک) در ماه مه ۲۰۱۸، کشورهای اروپایی یازده تهدید به ایران دادند تا توافق هسته‌ای را نجات داده و تأثیر تحریم‌های غیرقانونی و یکجانبه‌ایالات متحده بر اقتصاد ما را تعدیل نمایند. از جمله این تهدات می‌توان به تضمین انجام مبادلات بانکی به‌صورت مؤثر، حفاظت مؤثر از شرکت‌ها در برابر تحریم‌های ایالات متحده، و ترویج سرمایه‌گذاری در ایران نام برد. کشورهای اروپایی تمام این تهدات را نقض کرده‌اند، اما به‌طور نامعقولی انتظار دارند ایران به‌صورت یکجانبه به‌تتمام تهدات خود مطابق برجام عمل نماید. با وجود این انحراف‌ها، من آماده برگزاری گفتگوهای سازنده با کشورهای اروپایی هستم تا تلاش مشترک، روابطمان را بر پایه اصل برابری و احترام متقابل، به مسیر صحیح هدایت کنیم. کشورهای اروپایی باید دریابند که مردم ایران مردمی با افتخار هستند و حقوق و شأن آن‌ها را دیگر نمی‌توان نادیده گرفت. هرگاه قدرت‌های اروپایی به این واقعیت واقف شوند، تصور بر ساخته تفوق اخلاقی خود را کنار بگذارند و همچنین از بحران‌های ساختگی که مدت‌هاست بر روابطمان سایه افکنده عبور نمایند، فرصت‌های بسیاری برای همکاری بین ایران و اروپا وجود خواهد داشت که می‌توان مورد بررسی قرار داد.

آمریکا از ریچه تعامل با ایران وارد شود

پزشکیان در ادامه نوشت: ایالات متحده آمریکا نیز باید به این درک رسیده باشد که ایران هرگز به زور گویی پاسخ نداده و نخواهد داد. مادر سال ۲۰۱۵ با حسن‌نیت وارد برجام شدیم و به‌تتمام تهداتمان به‌طور کامل عمل کردیم. اما ایالات متحده – بخاطر نزاع‌ها و انتقام‌های مربوط به حوزه سیاست داخلی خود – به‌طور غیرقانونی از توافق خارج شد و با تحمیل تحریم‌های یکجانبه فراسرزمینی، به مردم ایران – به ویژه در دوران پاندمی کرونا– زیان‌ها، رنج‌ها و آسیب‌های بی‌شمار، و به اقتصاد ما صدها میلیارد دلار خسارت وارد نمود. ایالات متحده عادلانه‌تصمیم گرفت که با راه‌اندازی جنگ اقتصادی علیه ایران، و همچنین با مبادرت به ترورریسم دولتی از طریق ترور سردار قاسم سلیمانی – قهرمان نامی جهانی مبارزه با ترورریسم که به‌خاطر موفقیت‌هایش در نجات مردم منطقه از داعش و گروه‌های وحشی مشابه شناخته می‌شود – نزاع‌ها را تشدید نماید. امروز جهانی شاهد تبعات زیان‌بار این تصمیم است.

کشتار و جنایات جدید صهیونیست‌ها در خان یونس:

پایبندی تل آویوبر مسلک کودک کشی در غزه

شبکه ۱۳ تلویزیون رژیم صهیونیستی به نقل از سه مسئول عالی رتبه اسرائیلی اعلام کرد اسرائیل تا پیش از عملیات امروز حتی مقامات آمریکایی را نیز از نیت خود برای ترور یک مقام ارشد حماس مطلع نکرده بود. در عملیات آحاتر اوت اعلام کرد از زیبایی‌های اسرائیلی‌ها حکایت از آن دارد که روند مذاکرات تبادل اسرا، آتش بس و عملیات تبادل اسرا بعد از جنایت المواصی در خان یونس حداقل برای مدتی کوتاه متوقف خواهد شد. سازمان امداد و نجات فلسطین در غزه اعلام کرد در بمباران ساختمان‌های مسکونی در خان یونس در جنوب نوار غزه توسط ارتش اشغالگر صهیونیستی، سرهنگ محمد اسامه حمد چانشین مدیر بخش آتش‌نشانی و نجات این سازمان به شهادت رسیده و ۸ نیروی دیگر نیز زخمی شدند که حال ۳ نفر از آنها وخیم است. این سازمان اعلام کرد که جنگنده‌های اسرائیلی این ساختمان‌ها را برای بار دوم و زمانی که نیروهای امدادی در تلاش برای نجات مجروحان و خارج کردن شهدا بودند، مورد حمله قرار دادند.

است و ادعاهای مطرح‌ه‌از نسوی رسانه‌های صهیونیستی در مورد مرجوحیت و یا شهادت وی صحت ندارد. وزارت بهداشت غزه اعلام کرد که در جنایت جدید صهیونیست‌ها در بمباران چادرهای آوارگان فلسطینی در منطقه مواصی خان یونس، تعداد شهدا به بیش از ۷۱ نفر و مجروحان به ۲۸۹ نفر افزایش یافته که حال برخی از آن‌ها وخیم می‌باشد.

است و ادعاهای مطرح‌ه‌از نسوی رسانه‌های صهیونیستی مدعی هستند، هدف از حمله به خان یونس هدف قراردادن «محمد ضیف» فرمانده عزالدین قسام شاخه نظامی حماس بوده است؛ ادعایی که حماس آن را رد کرده و گفته که شهدای جنایت در مواصی خان یونس همگی غیرنظامی هستند. سامی ابو هری ز رهبران جنبش حماس اعلام کرد: ادعاهای اشغالگران در خصوص ترور محمدالضیف، توجیهی دروغین است، شهدای جنایت در مواصی خان یونس همگی غیرنظامی هستند. شبکه المبادین به نقل از منابع مطلع اعلام کرد محمدالضیف، فرمانده شاخه نظامی جنبش حماس در سلامت کامل

آوارگان فلسطینی در منطقه مواصی خان یونس، تعداد شهدا به بیش از ۷۱ نفر و مجروحان به ۲۸۹ نفر افزایش یافته که حال برخی از آن‌ها وخیم است.

رد ادعای ترور «محمد ضیف»

رسانه‌های صهیونیستی مدعی هستند، هدف از حمله به خان یونس هدف قراردادن «محمد ضیف» فرمانده عزالدین قسام شاخه نظامی حماس بوده است؛ ادعایی که حماس آن را رد کرده و گفته که شهدای جنایت در مواصی خان یونس همگی غیرنظامی هستند. سامی ابو هری از رهبران جنبش حماس اعلام کرد: ادعاهای اشغالگران در خصوص ترور محمدالضیف، توجیهی دروغین است، شهدای جنایت در مواصی خان یونس همگی غیرنظامی هستند. شبکه المبادین به نقل از منابع مطلع اعلام کرد محمدالضیف، فرمانده شاخه نظامی جنبش حماس در سلامت کامل

اعتراف تل آویو به شکست در برابر محور مقاومت

شمال اراضی اشغالی گفت: تعدادی از این پهپادها که وارد حرم هوایی ما می‌شوند اقامت به عکسبرداری و جمع‌آوری اطلاعات می‌کنند بدون اینکه نهاد امنیتی بتواند مانع آن شود. خبرنگاران بیشتر ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی اذعان کرد دفاع هوایی ارتش این رژیم توانایی مقابله ۱۰۰ درصدی با پهپادهای هجومی حزب‌الله لبنان را که در ارتفاع پایین به پرواز درمی‌آیند و کواتر به هستند، ندارد. «گای فارون» خبرنگار این شبکه در

گروه سیاسی: یک مقام نظامی صهیونیست تاکید کرد پهپادهای ایران و حزب‌الله در شکستن معادله بازدارندگی این رژیم موفق شدند. «حنان گیفن» سر‌تیب ذخیره‌ارتش رژیم صهیونیستی فرمانده سابق یگان «۸۲۰۰» ارتش این رژیم که مسئول ارائه چشم‌انداز اطلاعاتی کاملی از رصد و شنود و تصویربرداری است، به کانال ۱۳ تلویزیون رژیم صهیونیستی گفت: ایران و حزب‌الله در شکستن معادله (بازدارندگی) موفق شدند و اسرائیل

حاصل مواد منفجره را می‌بینند. این خبرنگار درباره توانایی‌ها و تاکتیک‌های حزب‌الله در حملات هوایی صحبت به‌نقل از نیروهای ذخیره ارتش اسرائیل در شمال اعلام کرد آن‌ها تعدادی از پهپادهای کوچک را بر فراز سرشان می‌بینند و بعد از آن هواپیماهای بزرگی را می‌بینند که حامل بمب هستند. از زمان جنگ غزه مرزهای لبنان و اراضی اشغالی شاهد تبادل آتش میان مقاومت لبنان و ارتش رژیم صهیونیستی است.



حراج سکه و ششم این هفته بر گزار نمی‌شود

سختگوی مرکز مبادله ارز و طلا ایران با اشاره به تعطیلات رسمی ایام محرم در هفته جاری گفت: حراج سکه و شمش طلا به علت مصادف بودن با روزهای تاسوعا و عاشورا، در هفته جاری برگزار نمی‌شود. اصغر بالاسینی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به مصادف بودن روزهای حراج شمش و سکه طلا در مرکز مبادله باایام تاسوعا و عاشورای حسینی در هفته جاری اظهار کرد: حراج شمش طلا که در روزهای یکشنبه و سه‌شنبه و همچنین حراج سکه که در روزهای دوشنبه هر هفته برگزار می‌شود، به علت مصادف بودن با روزهای تاسوعا و عاشورای حسینی و تعطیلات رسمی در کشور، در هفته جاری برگزار نمی‌شود و از هفته آینده از سر گرفته می‌شود. وی

افزود: به علت تعطیلی روزهای دوشنبه و سه‌شنبه، حراج شمش در روز یکشنبه نیز برگزار نمی‌شود؛ چراکه نمی‌توان فرایند تسویه را در روز دوشنبه انجام داد. بنابراین، روز یک‌شنبه نیز حراج شمش طلا برگزار نمی‌شود. سختگوی مرکز مبادله ارز و طلا در پایان خاطر نشان کرد: سامانه حراج سکه بر روزی رسانی و مشکلات آن برطرف شده است و عدم برگزاری حراج سکه طی این هفته ارتباطی با موضوع سامانه حراج سکه ندارد.

«تجارت» از آخرین تحولات بازار سهام گزارش می دهد

جهت یابی بورس در دولت چهاردهم



داشتند. در سوی دیگر، بیشترین ورود پول حقیقی به نمادهای شفام، شساوان، غَگلیا، خججور و ثیردیس تعلق داشت.دیروز نمادهای کججاد،وبملت و فولاد نمادهای قرمزپوش بورس بودند که بیشترین اثر را در افت شاخص کل بورس داشتند. در سوی دیگر نمادهای مبین، شهیدس و سفارس از نمادهای سبز بودند که اثر مثبت بر شاخص داشتند. در فرابورس نیز نمادهای هرمز، شگوپا و تجلی بیشترین اثر کاهنده را بر شاخص داشتندونمادهای آریا، شساوان و مادیرنمادهایی هستند که اثر افزایشی بر شاخص کل فرابورس داشتند. در بین نمادهای پرتراکنش بورس دیروز نماد ذوب بیشترین تراکنش را داشت و فولاد و شپنا در رتبه‌های بعدی قرار گرفتند. در فرابورس نیز شفام، خنور و کرومیت بیشترین تراکنش را داشتند. دیروز ارزش معاملات کل بازار سهام به ۱۱ هزار و ۷۹۸ میلیارد تومان رسید. ارزش مامسلات اوراق بدهی در بازار ثانویه ۳ هزار و ۶۲۶ میلیارد تومان بود که ۳۱ درصد از ارزش کل معاملات بازار را در این روز تشکیل می‌دهد. ارزش معاملات خرید نیز با کاهش ۱۸ درصدی به نسبت روز معاملاتی قبل به رقم ۲ هزار و ۹۷۹ میلیارد تومان رسید. در معاملات دیروز نماد فولاد

بیشترین ارزش معاملات بازار سهام را به خود اختصاص داد که ارزش معاملات آن ۷۸ میلیارد تومان بود. پس از فولاد، فعلی بیشترین ارزش معاملات را داشت و شفام رتبه سوم بیشترین ارزش معاملات را به خود اختصاص داد و پس از آن، دو نماد حفارس و خسپا در رتبه‌های بعدی بیشترین ارزش معاملات قرار گرفتند. حجم معاملات نیز سهام ذوب با تعداد ۴۳۱ میلیون و ۷۹۶ هزار و ۹۰۰ سهم در صدر قرار گرفته است. حفارس در رتبه دوم بیشترین حجم معاملات بازار قرار گرفت و رتبه سوم به شستا تعلق داشت. دو نماد خسپا و وبملت نیز در رتبه‌های بعدی بیشترین حجم معاملات بازار قرار داشتند. در معاملات شنبه، ۳۹ نماد صف خرید داشتند و ۹۵ نماد با صف فروش مواجه بودند. مجموع ارزش صف‌های خرید با افت ۱۵ درصدی نسبت به روز کاری قبل به ۲۰۹ میلیارد تومان کاهش یافت و مجموع ارزش صف‌های فروش نیز با ریزش ۰٫۵ درصدی به ۱۸۴ میلیارد تومان رسید.

■ تحلیل بازار شنبه

معاملات بازار سهام در روز ابتدایی هفته در حالی بسته شد

پرداخت بدهی دولت روحانی تا ۱۴۰۵ طول می‌کشد



عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه دولت یازدهم و دوازدهم، نه تنها خزانه را خالی تحویل داد بلکه خزانه بسیار بدهکار بود، گفت: پرداخت بدهی ۵۳۰ هزار میلیاردی این دولت تا سال ۱۴۰۵ طول خواهد کشید. به گزارش خبرگزاری تسنیم، حجت‌الاسلام غلامرضا مصباحی‌مقدم در خصوص دستاوردهای دولت سیزدهم گفت: دولت‌سیزدهم در حالی باشهادت شهیدرئیس‌ی‌پایان‌یافت که معاون اول شهیدرئیس‌ی‌راه‌ایشان را تا مراسم تحلیف رئیس‌جمهور جدید در شرایطی ادامه می‌دهد که نرخ تورم در وضعیت رو به کاهش قرار دارد، حال آنکه شهید رئیس‌ی در شرایطی دولت را تحویل گرفت که نرخ تورم بسیار بالا بود. وی در خصوص نرخ رشد اقتصادی عنوان کرد: نرخ رشد اقتصادی طی دهه ۹۰ بنابه نقلی میانگین سالانه ۴ درصد و بنابه نقل دیگری ۷ دهم درصد و به هر حال زیر یک درصد بوده اما در سال‌های ۱۴۰۰، ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ نرخ رشد اقتصادی افزایش پیدا کرد و ما اکنون با نرخ رشد ۴/۵ درصد در پایان سال ۱۴۰۲ روبرو هستیم. وی افزود: در دولت سیزدهم روابط اقتصادی ایران با کشورهای مختلف به‌ویژه با همسایگان بهبود و افزایش پیدا کرده به‌طوری که صادرات و در آمد های ارزی ناشی از آن نیز نسبت به قبل از دولت آیت‌الله رئیسی افزایش یافته است.

که شاخص‌های بورسی در خلاف جهت کندل هفته معاملاتتی گذشته تشکیل شدند. به طوری که هر دو نماد گزارش در پایان بورس ام‌روز با کاهش ارتفاع روبه‌رو شدند. معاملات بورس دیروز در جهت کندل روز معاملاتی گذشته بسته شد و در پایان بورس دیروز، شاخص کل با کاهش ۹ هزار و ۱۰۳ واحدی که معادل ۰٫۴۱ درصد این شاخص است روبه‌رو شد. بر این اساس شاخص کل در پایان معاملات دیروز در سطح دو میلیون و ۲۰۰ هزار واحدی ایستاد. در طرف دیگر، قیمت معاملات سهم‌های کوچک بازار سهام نیز کاهش داشته‌است؛ به طوری که شاخص هم‌وزن بازار در پایان بورس دیروز سه هزار و هشتاد واحد که معادل ۰٫۴۳ درصد این شاخص است، کاهش ارتفاع داد و به سطح ۷۰۲ هزار واحد رسید. گفتنی‌است تابلو بورس اوراق بهادار تهران در روز گذشته، حجم معاملات را ۶٫۱ میلیارد برگه سهمی و ارزش معاملات خرد (سهام)، حق تقدم و صندوق‌های سهامی) را سه هزار و ۵۴ میلیارد تومان نشان می‌دهد. همچنین باید گفت در بورس امروز گروه محصولات کامپیوتری و نساجی بیش از سایر رقیبا افزایش قیمت پیدا کرده است.

■ ورود و خروج پول حقیقی

تراز پول حقیقی در سهام، مانند روز معاملاتی گذشته، دیروز منفی بود. به طوری که در پایان بورس دیروز حدود ۳۹۴ پول حقیقی از بازار سهام خارج شده است. موضوع دیگری که باید گفت اینکه تا لحظه تنظیم این گزارش حدود ۷۴ میلیارد تومان پول حقیقی از صندوق‌های درآمد ثابت خارج شده است. در جریان معاملات دیروز سه سهم فولاد، فعلی و شفام بیشترین ارزش معاملات و سهم‌های ذوب، حفارس و شستا به‌ترتیب بیشترین حجم معاملات را ثبت کرده‌اند.

همچنین سهم فعلی نیز بیشترین ارزش بازار را در اختیار خود گرفت. بیشترین خالص خرید حقیقی نیز به سهم‌های شفام، شساوان و غَگلیا تعلق گرفت. همچنین در جریان معاملات دیروز سهم‌های شپنا، سرود و غبهبوش ورود پول هوشمند داشتند. در سوی دیگر، فیلترهای بورسی نشان می‌دهند پول هوشمند از نمادهای فولاد، خسپا و خودرو خارج شده است. شایان ذکر امرن بیشترین سرانه خرید حقیقی در سهم‌های وخور، بخاور و لوت‌پول رقم خورد. همچنین دراز کرد در جریان معاملات دیروز بیشترین فشار تقاضا را ثبت کرد. در مقابل، بیشترین فشار عرضه نیز در نماد ولتجارت بود.

گروه اقتصاد کلان: بازار سهام شنبه هفته گذشته با اعلام پیروزی دکتر پزشکیان روز مثبتی را تجربه کرد. یکشنبه‌این هیجان فروکش کرد و از دوشنبه به بعد هم روند منفی به خود گرفت. به گزارش «تجارت»، بررسی‌ها از بازار سهام نشان می‌دهد که روند همچنان امیدوارکننده نیست اما حجم و روند معاملات نشان می‌دهد اگر سیاست غیر منتظره‌ای رخ ندهد وضعیت فعلی کف شاخص خواهد بود. از این رو باید منتظر ماند و دید سیاست دولت چهاردهم در قبال بازار سرمایه چگونه خواهد بود؟ روزهای آینده چشم فعالان به معرفی کابینه، تیم اقتصادی دولت و مشخص شدن سیاست‌های اقتصادی است. اگر وعده‌ها که مهم‌ترین آنها تک‌نرخ شدن ارز، کاهش نرخ بهره بانکی و کاهش اختلاف بین نرخ دلار نیم‌ا و آزاد است، رخ دهد به نظر می‌رسد شاخص رشد مناسبی را در ماه‌های آینده تجربه کند. اجرای این سیاست‌ها یک شبه ممکن نیست. اما اگر این موضوع نشان داده نشود و در کنار آن در انتخابات آمریکا نیز ترامپ روی کار بیاید، روند آتی هم با ابهام و فضای ناخوشی مواجه خواهد بود. به نظر می‌رسد که هفته جاری احتمالاً روند معاملات متعادل و با یک روز مثبت و منفی همراه خواهد بود و روند خاصی نمی‌گیرد و منتظر اعلام کابینه دولت چهاردهم خواهد ماند.

اما دیروز ارزش معاملات خرد سهام با کاهش ۱۸ درصدی به نسبت روز معاملاتی قبل به رقم ۲ هزار و ۹۷۹ میلیارد تومان رسید. در معاملات روز شنبه ۳۳ تیرما ۱۴۰۲، شاخص کل بورس تهران ۹ هزار و ۱۰۲ واحد نسبت به روز کاری گذشته پایین‌تر ایستاد و به سطح ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار و ۳۲۷ واحد رسید. شاخص کل هم‌وزن بورس نیز با ریزش ۳ هزار و ۹ واحدی در رقم ۷۰۳ هزار و ۸۸۴ واحدی ایستاد. شاخص کل فرابورس با افت ۹۴ واحدی به رقم ۲۲ هزار و ۵۳۳ واحد رسید. همچنین شاخص هم وزن فرابورس با کاهش ۷۱۹ واحد به سطح ۱۲۳ هزار و ۱۸۶ واحد رسید.

■ خروج پول حقیقی از بورس تهران

روز شنبه خالص تغییر مالکیت حقوقی به حقیقی برای پنجمین روز متوالی منفی شد و ۲۹۹ میلیارد تومان پول حقیقی از بازار سهام خارج شد. دیروز نماد فعلی بیشترین خروج پول حقیقی را داشت که ارزش آن ۳۸ میلیارد تومان بود. پس از فعلی، نمادهای وبملت، حفارس، فولاد و خسپا بیشترین خروج پول حقیقی را

گروه اقتصاد کلان: اکثر اقتصاددانان در نظرسنجی‌وال استریت‌ژورنال پیش‌بینی کردند سیاست‌های دونالد ترامپ احتمالاً باعث بالاتر رفتن نرخ تورم نسبت به دولت بایدن خواهد شد. به گزارش اسپسنا، از ۵۰ اقتصاددانی که در نظرسنجی، به سوالاتی درباره ترامپ و بایدن پاسخ دادند، ۲۸ نفر گفتند ریاست‌بازگشت به سطح تورم بالا، تحت بر نامه‌های پیشنهادهی نامزد جمهوری‌خواه، بیشتر از برنامه‌های دولت دموکرات بایدن است. هشت اقتصاددان هم در نظرسنجی‌وال استریت ژورنال گفتند: تورم در دولت بایدن، بدتر از دوران ترامپ خواهد شد. در مقابل، ۱۴ نفر اظهار کردند: اختلاف بین این دو برنامه، ناچیز خواهد بود. اقتصاددانان و تحلیلگران وال استریت می‌گویند پیشنهادهای ترامپ در خصوص اعمال تعرفه که شامل تعرفه ۱۰ درصدی برای تمامی واردات و تعرفه ۶۰ تا ۱۰۰ درصدی برای واردات از چین است، ممکن است هزینه‌های تولیدکننده را افزایش دهد و به قیمت‌های بالاتر مصرف‌کننده منتهی شود. ترامپ می‌خواهد با مهاجرت مقابله کند که می‌تواند جریان کارگران مهاجری را که بازار کار قوی آمریکا را بدون تحریک مجدد تورم تقویت کرده‌اند، قطع کند. در این بین، چندین اقتصاددان، با اشاره به بسته هزینه

طلاي جهانی در قله ماند

تحلیلگران ارشد بازار در کینکو متالز گفت گزارش شاخص قیمت‌تولیدکننده‌داغتر از حدانتظار بودواین بر فشار فروش افزود. قیمت‌های تولیدکننده ایالات متحده در ماه ژوئن نسبتاً افزایش‌یافت که بیشتر تأیید کرد که تورم روند نزولی خود را از سر گرفته است و کاهش نرخ بهره در سپتامبر را عمو متقاضیان مجوزهای کسب‌وکار و دستگاه‌های اجرایی کشور می‌رساند. در اجرای تبصره ۳ ماده ۱۳ قانون تسهیل صدور مجوزها، از اوایل تیرماه، آن دسته از درخواست‌های مجوز که مراجع صدور، در بررسی آنها تاخیر داشته‌اند به‌طور خودکار از درگاه ملی مجوزها صادر شده‌اند. مجوزهای صادر شده به‌صورت خودکار، از نظر قانون کاملاً معتبر هستند و صاحبان این مجوزها تحت حمایت دولت قراردارند.

در این مورد، تذکر چند نکته ضروری است؛

۱. شنیده شده برخی ماموران دولتی به صاحبان مجوزهای صادره به‌صورت خودکار گفته‌اند این مجوزها را قبول ندارند. لازم به ذکر است صاحبان شناسه یکتا، به‌طور کلی نیازی به مراجعه



روز پس از آن منتشر شد که شاخص قیمت مصرف‌کننده ماهانه نشان داد تورم آمریکا در ژوئن نسبت به ماه قبل، ۰٫۱ درصد کاهش یافته است. برای اولین بار در بیش از چهار سال گذشته بود که شاخص بهای مصرف‌کننده ماهانه بر مبنای ماهانه کاهش یافت و نشانه‌ای خوش‌بینانه برای اقتصاد آمریکا بود که پس از شیوع کرونا، در تلاش برای احیای از نرخ تورم بالا بوده است. این نظرسنجی همچنین در حالی انجام می‌شود که آینده سیاسی بایدن در صدر انتخابات ریاست‌جمهوری حزب دموکرات همچنان در حال‌های از ابهام قرار دارد. از زمان عملکرد ضعیف او



تجارت

۳

اقتصاد کلان

یکشنبه ۲۴ تیر ۱۴۰۲ • ۱۰:۲۰ محرم ۱۴۴۶ • شماره ۳۰۲۲
Sun • 14 July • 2024 • 8 page

سرمقاله

راه عبور از سیاست انقباضی

ادامه از صفحه یک... پس از استقرار دولت نیز حضور داشته باشند، با توجه به مصاحبه‌ای که در زمان انتخابات انجام داد ما قاعدتا به سمت حذف انواع رانت‌های ارزی خواهیم رفت. با حذف انواع رانت‌های ارزی و اصلاح فرمول نرخ خوراک یا پتروشیمی‌ها و همچنین اصلاح نرخ محاسبه فرمول خوراک پالایشگاهی‌ها، اتفاقی که می‌افتد عملاً بخشی بزرگی از تهدیدات ارزی که بازار نیم‌باعث شده کاهش صادرات گسترده‌ای را در صنایع فولاد، پتروشیمی و محصولات ویژه پالایشگاهی شاهد باشیم از بین برد. همچنین در شش ماهه دوم سال شرایط بهتری خواهیم داشت، نیمه دوم سال هم شاهد رشد دلار نیم‌ا خواهیم بود. هم به دلیل کاهش نرخ بهره دلار آمریکا، قیمت‌های جهانی حداقل ۱۵ یا ۲۰ درصد بالاتر از سطوح فعلی خواهند بود لذا در شش ماهه دوم سال شرایط به مراتب بهتری نسبت به شش ماهه اول سال در گزارشات و نیز در قیمت‌های تابلوی سهام مشاهده خواهیم کرد. با وجود افزایش نرخ نیم‌ا با توجه به اینکه رسماً کشور تمایل به گشایشات سیاسی و رفع گره از مشکلات با کشورهای خارجی دارد، قاعدتا چند ماه اول انتظارات تورمی سنگینی نخواهیم داشت لذا برای کلیت اقتصاد شرایط بهتری می‌توان پیش‌بینی کرد، هرچه به سمت پایان سال و سررسید شدن اوراق بدهی نزدیک شویم قاعدتا شرایط دولت جهت پوشش مشکلات بیشتر خود را نشان می‌دهد که البته چنانچه با یک کابینه مناسب بقیه اعضای اقتصادی تعیین‌شوند و شاهد رشد معافیت‌های مالیاتی همچون وعده‌های انتخاباتی باشیم و مجلس نیز رشد معافیت‌های مالیاتی اشخاص حقیقی و اصناف خردت‌دار آمد ماهانه ۲۵ و نیم‌میلیون تومان را تصویب نماید عمل‌می‌توان گفت که کشور از انقباض شدید فعلی می‌تواند عبور و به مرور به سمت رونق حرکت کند. در پی برطرف شدن مشکلات صادراتی صنایع با نرخ نیم‌ا، شرایط به مراتب بهتری نسبت به نیمه اول امسال و همچنین سال ۱۴۰۲ برای بورس متصور هستیم و به مرور با گشایش‌های سیاسی بیشتر احتمال اینکه به سمت رشد اقتصادی در بخش‌های غیر نفتی نیز حرکت نماییم بسیار زیاد می‌شود.

یادداشت

پزشکیان به جهان چه پیامی داد؟

ادامه از صفحه یک... جهان نیست. دوم این که در این عصر، جمهوری اسلامی ایران و دولت آقای پزشکیان، اصل را بر منافع ملی گذاشته‌اند بر اساس منافع ملی عمل می‌کند و لذا این عمل هم‌زمان با حضور پره‌قدرت در عرصه جهانی خواهد بود و مصالح و مصلحت لازم‌نیز در نظر گرفته می‌شود. به‌هر حال دیدن یاد درک واقع‌گرایانه‌ای از توانایی‌های ایران داشته باشد» سه شاخص نوا واقع‌گرایی عبارت است از: انارشیسم بین‌المللی، غلبه منافع ملی و توزیع توانایی‌های کشورها. مقاله آقای پزشکیان دقیق‌در همین قالب نوشته شده و به همین شکل هم باید تفسیر شود. آقای پزشکیان در تلاش است که برخلاف دولت‌های آقایان روحانی و خامنه‌ی سیاست خارجی ایران را تنظیم کند. در واقع آقای پزشکیان در تلاش است سیاست خارجی ایران دچار غافلگیری نشود. ما دیدیم که ۲ دولت مشابه با دولت آقای پزشکیان، یعنی دولت‌های آقایان خامنه‌ی و روحانی، به‌رغم این که با حسن نیت سعی کردند یک رویکرد توأم با صلح و تنش‌زدایی را در پیش بگیرند، اما آنارشیسم بی‌رحم بین‌المللی بحران‌هایی را در منطقه ایجاد کرد که عملاً مانع از پیشبرد سیاست‌های توسعه‌ای ایران هم شدند. در زمان آقای خامنه‌ی به‌رغم این که ایشان با گفتگوی تمدن‌ها آمده بود، اما دیدیم که آمریکا اولین تحریم‌ها را در سال ۱۹۹۵ با تحریم شرکت کونوکو نشان داد و این شرکت آمریکایی را از همکاری نفتی با ایران منع کرد. بلافاصله هم‌زمان با این تحولات دیدیم که به تدریج سلفی‌گری در شقوق ایران شکل گرفت و القاعده و سپس طالبان قدرت گرفتند و پس از حادثه ۱۱ سپتامبر نیز ایران و آمریکا‌ما مرحله جنگ پیش‌رفتند و آمریکا، ایرانی را محور شرارت نامید، که با گفتگوی تمدن‌ها به سمت رفع تنش آمده بود؛ بنابراین دیدیم که حتی در زمان دولت آقای خامنه‌ی هم راهبرد توسعه‌ای ایشان، بالاچاره، تحت‌الشعاع ادبیات نظامی و امنیتی کشور قرار گرفت. در زمان روحانی این بحران از غرب‌برخاست. داعش و ترامپ هم‌زمان یک بخش عمده‌ای از منابع و انرژی ایران را هدر داد و ادبیات بین‌المللی و توسعه‌ای دولت روحانی هم تحت‌الشعاع بحران‌های منطقه‌ای و بین‌المللی قرار گرفت و بخش عمده‌ای از منابع کشور ایران سوخت شد.»

پزشکیان، با این پیامی که در عرصه بین‌المللی داده، عملاً سعی دارد قبل از این که توطئه‌ای دیگر علیه ایران شکل بگیرد، به دنیا اعلام کند که ایران حاضر به گفتگو و مصالحه است. همانطور که ایشان به‌طور دقیق اعلام می‌کند که ایران حاضر است با کشورهای غربی هم همکاری کند تا به بحران غزه پایان داده شود. در عین حال ایشان به عنوان شاخص سوم سول واقع‌گرایی بر توانایی‌های ایران تأکید می‌کند. زمانی که آقای پزشکیان از گسترش روابط با چین و روسیه صحبت می‌کند، این نوع مناسبات با مناسباتی که در دولت گذشته شکل گرفته بود متفاوت است. مناسبات منظر آقای پزشکیان از نوع برابری و احترام متقابل است، چرا که متاسفانه دیدیم که در دولت گذشته، چین و روسیه فقط ایران تحریم شده را در مناسبات خود تعریف کرده بودند و سایر قابلیت‌های ایران را نادیده گرفته بودند. اما آقای پزشکیان تأکید دارد که ایران قابلیت‌ها و توانایی‌های زیادی دارد که در راستای منافع ملی و باهدف مقابله‌با انارشی بین‌المللی حاضر است به کار بگیرد.

مجوزهای صادر شده به صورت خودکار معتبر هستند

به ادارات دولتی ندارند و می‌توانند کسب‌وکارشان را شروع کنند. براساس تبصره ۶ ماده ۱ قانون تسهیل صدور مجوزها، در مواجهه با استعلام ماموران دولتی، نظامی، انتظامی و مباحثاتی قضائی، ارائه شناسه یکتای مجوز صادره از سوی دارنده مجوز کفایت می‌کند و درخواست مدارک اضافی از صاحبان شناسه یکتا، جرم محسوب و مرتکب، به یکی از مجازات‌های تعزیری درجه ششم موضوع ماده (۱۹) قانون مجازات اسلامی محکوم می‌شود.

بر این اساس؛ اگر مأمور دولتی مانع فعالیت اقتصادی صاحب مجوز قانونی (شناسه یکتا) شود، صاحب مجوز می‌تواند مستندات وقوع این جرم (قبول نداشتن مجوز قانونی) را از دگمه شکایت در کارپوشه خود در گاه ملی مجوزها، اعلام کند تا متخلفان مورد پیگرد قانونی قرار گیرند.

۲. ممکن است برخی از صاحبان این مجوزها، همه شرایط لازم در درگاه ملی را نداشته‌باشند و بر اثر کوتاهی مرجع صدور در بررسی به موقع درخواست آنها، مجوز به‌طور خودکار صادر شده باشد.

اخبار کوتاه

فناوری اطلاعات موجب بهبود همه جانبه کیفیت زندگی و کسب و کار



مدیر کل بنادر و دریانوردی استان گیلان به مناسبت روز ملی فناوری اطلاعات در دیدار با کارکنان فاوا این اداره کل، گفت: بهره گیری مناسب و استفاده از فناوری اطلاعات موجب بهبود همه جانبه کیفیت زندگی و کسب و کار می شود.به گزارش تجارت‌به‌نقل از روابط عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی استان گیلان، حسین یونسسی در این دیدار، اظهار داشت: اداره فناوری اطلاعات و ارتباطات (فاوا) اداره کل نقش بسزایی در پیشرفت و توسعه زیرساختی و زیربنایی بنادر استان دارد.وی افزود: نقش فاوا فقط در کسب و کار نمایان نبوده بلکه در تمام امور زندگی نقشی بسیار برجسته و قابل مشاهده است.مدیر کل بنادر و دریانوردی استان گیلان با اشاره به دولت الکترونیک، خاطر نشان کرد: توسعه دولت الکترونیک و گام برداشتن به سمت هوشمندسازی بنادر و همچنین تجارت الکترونیک از اهم مواردی است که همواره مورد تاکید بوده است. یونسسی اقدامات انجام شده در اداره فاوا این اداره کل را جهت ارائه خدمات مطلوب به ذینفان و ارتقای سطح امنیت اطلاعات را مطلوب دانست و گفت: تلاش کارکنان فاوا اداره کل قابل تقدیر است.رئیس اداره فاوا اداره کل بنادر دریانوردی استان گیلان نیز طی گزارشی، عملکرد این اداره را در سال ۱۴۰۲ و برنامه‌ها و اهداف در سال ۱۴۰۳ ارائه و تشریح کرد.گفتنی است، در انتهای این مراسم مدیر کل بنادر و دریانوردی استان گیلان با اهدای لوح تقدیر از زحمات و کارکنان اداره فاوا این اداره کل قدردانی نمود.به گزارش روابط عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی استان گیلان، وجود مناسبتهای بین المللی و ملی فراوان در حوزه فاوا از جمله روزهای برنامه نویسی، ساخت‌افزار، طراحی وب، مدیران شبکه های اجتماعی، امنیت رایانه و اطلاعات، روز فناوری اطلاعات و همچنین روز تجارت الکترونیک، نشان از اهمیت فعالیت های حوزه فاوا است.

۳۰ طرح عمران روستایی در گچساران در دست اجراست

پاک- تجارت: رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گچساران گفت: هم اکنون ۳۰ طرح عمران روستایی در مناطق مختلف این شهرستان با اعتباری بیش از ۱۴۸ میلیارد ریال در دست اجراست.محمد مراد راغ پور افزود: این تعداد طرح ها در زمینه ساخت پل، سنکفرش، جدول گذاری، بازسازی و بهسازی و بیس ریزی و آسفالت است.وی اظهار کرد: طرح‌های تاکنون در ۵۲ روستای بالای ۲۰ خانوار و ۱۰ روستای زیر ۲۰ خانوار این شهرستان در دست اجراست.شهرستان گچساران دارای ۱۲۲ روستا و ۲۰ هزار نفر جمعیت روستایی، ۲۸ دهیاری و ۴۴ روستای دارای شورای اسلامی است.وی همچنین گفت: ۲۰۳ میلیارد ریال از اعتبارات توسعه و عمران روستایی این شهرستان ظرف یک سال گذشته جذب شد.او بیان کرد: ۲۵۶ میلیارد ریال از محل اعتبارات مختلف برای توسعه و عمران روستاهای این شهرستان اختصاص یافت که از این میزان ۵۰ درصد تخصیص یافت.وی بیان کرد: از این میزان اعتبارات ۳۰۲ میلیارد ریال از محل اعتبارات استانی برای اجرای ۳۴ طرح عمران روستایی اختصاص داده شد که ۱۵۱ میلیارد آن جذب شد.راغ پور ابراز کرد: این اعتبار در زمینه اجرای جدول های هادی، پارک، بازسازی، ساخت پل، سنکفرش، جدول گذاری، بیس ریزی و آسفالت هزینه شد.رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گچساران گفت: همچنین ۳۲ میلیارد ریال از این اعتبارات برای روستاهای بدون دهیاری در نظر گرفته شد که در این زمینه هشت طرح عمران روستایی اجرا شد.

بازسازی، نوسازی و خرید ۶۴ دستگاه ماشین آلات راهداری استان همدان

مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان همدان از بازسازی، نوسازی و خرید ۶۴ دستگاه انواع ماشین آلات راهداری طی دو سال اخیر خبر داد. به گزارش روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان همدان مهرداد اهنکی با اشاره به بازسازی، نوسازی و خرید ۶۴ دستگاه انواع ماشین آلات راهداری طی دو سال اخیر گفت: نگهداری، تعمیر و بروز رسانی ماشین آلات راهداری یکی از اقداماتی است که به صورت مستمر توسط مهندسی اداره کل انجام می شود تا در تمامی فصول سال بویژه زمستان خدمات لازم برای تسهیل سفرهای برون شهری انجام شود.اهنکی تصریح کرد: در سال گذشته ۳۴ دستگاه از ماشین آلات سنگین،نیمه سنگین و سبک بازسازی کامل شد و طی سه ماهه اول امسال نیز ۹ دستگاه از ماشین آلات بازسازی، ۸ دستگاه جدید و ۱۳ مورد لوازم جانبی شامل: نمکپاش تیفه بر،رف،روپ،...خریداری و وارد چرخه ناوگان راهداری استان شده است. وی افزود: در کنار اورهال شدن ماشین آلات راهداری، با توجه به نیازی که استان برای تامین ماشین آلات به منظور آندارسازی و خدمات رسانی مطلوب تر دارد، پیگیر تأمین و تخصیص اعتبار لازم، جهت خرید ماشین آلات جدید هستیم. وی با اشاره به اینکه استان همدان با اقرار گرفتن سه کریدور مهم و استراتژیکی حمل و نقل جاده ای جزو سه استان پرتردد کشور محسوب می شود، افزود: ۳۱۳ دستگاه انواع ماشین آلات در سطح استان وجود دارد و با توجه به عمر بالای ماشین آلات در اختیار، آنطور که باید تعداد ماشین آلات پاسخگوی نیاز استان نیست، لذا با پیگیری ها و با توجه به اقدامات عمر بالا می‌باشین آلات در اختیار، آنطور که باید تعداد ماشین آلات خوب بعلل آمد در سال‌های اخیر، امیدواریم در حوزه نوسازی ناوگان ماشین آلات راهداری اتفاقات خوبی رقم بخورد.

تبدیل اراضی دیم به آبی با احداث ایستگاه پمپاژ



کنعنايان – تجارت: استاندار کردستان در سفر یک روزه خود به شهرستان کامیاران، روز جمعه ۲۲ تیر ماه ۱۴۰۳ با حضور مدیر عامل این شرکت و جمعی از مدیران استانی و شهرستانی، از ایستگاه پمپاژ آب خامسان، بازدید کرد. به گزارش روابط عمومی شرکت آب منطقه‌ای استان کردستان، در این بازدید اسماعیل زارعی کوشا، "استاندار کردستان" گفت: پروژه ایستگاه پمپاژ و تبدیل حدود هزار هکتار اراضی این منطقه به اراضی آبی از مهمترین مطالبه مردم منطقه می‌باشد که علی‌رغم تلاش‌های گذشته در تحقق این مطالبات وقفه‌ای ایجاد و به مطالبه استانی، تبدیل شده است. استاندار کردستان با تاکید بر اینکه این پروژه به ۱۸۰ تا ۲۰۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد، گفت: کل اعتبارات عمرانی شهرستان کامیاران در سال جاری ۲۰۰ میلیارد تومان است، طبیعتاً با اعتبارات شهرستان و استان امکان تکمیل این پروژه در چند سال آینده وجود ندارد، لذا باید از محل دیگری پیگیری فعال نمودن پروژه بود. زارعی کوشا تصریح کرد: اتمام این پروژه ظرفیتی برای استان ایجاد می‌کند که باعث تولید ثروت، ایجاد ارزش افزوده برای کشاورزان و مهاجرت معکوس به منطقه می‌شود. وی اضافه کرد: با جدیت تمام پیگیری این موضوع خواهیم بود و امیدواریم با دوسال آینده شاهد بهره‌برداری این پروژه باشیم.

شهردار کرج در مراسم بهره برداری از فاز یک مسیر ویژه اتوبوس تندرو؛

به زودی شاهد حضور تاکسی های برقی در کرج خواهیم بود



همراه ۸هزار و ۵۰۰ مترمکعب بتن ریزی در رده های مختلف انجام پذیرفته است. فرماندار کرج نیز در این مراسم با بیان اینکه توسعه هوشمندانه کلانشهر کرج در دستور کار است و همکاری بین دستگاه‌های خدمت رسان بر سرعت تحقق این مهم می‌افزاید، گفت: از شهردار بسیجی و خانواده شهید کیانی می‌شده به سبب همین هزینه‌ها به پنج نقطه کاهش پیدا کرده است. به گفته شهردار کرج، فاز یک مسیر ویژه اتوبوس تندرو کرج دارای ۲۵ ایستگاه در طول مسیر ۱۹ کیلومتری است که در آن ۲۵ هزار مترمکعب خاکبرداری و خاکریزی به

پروژه‌هایی را به مرحله بهره برداری نزدیک کرد که شاید به نامشان تمام نشود. وی با بیان اینکه در چند سال اخیر شهرداری کرج صدها میلیارد تومان برای کنترل آب‌های سطحی هزینه کرده و آن را در زیر زمین دفن کرده بدون اینکه افتتاحیه‌ای در کار باشد، افزود: در سنوات قبل ۵۰ نقطه از سطح شهر دچار آب گرفتگی می‌شده به سبب همین هزینه‌ها به پنج نقطه کاهش پیدا کرده است. به گفته شهردار کرج، فاز یک مسیر ویژه اتوبوس تندرو کرج دارای ۲۵ ایستگاه در طول مسیر ۱۹ کیلومتری است که در آن ۲۵ هزار مترمکعب خاکبرداری و خاکریزی به

کاهش ۳ درصدی تصادفات در آذربایجان شرقی



تبریز- معاون راهداری مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای آذربایجان شرقی گفت: تصادفات در سه ماه اول سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته سه درصد کاهش یافته است. غلامرضا رسول زاده در گفت‌وگو با خبرنگاران اظهار کرد: طبق آمار کشوری ۸۸۷ نقطه پر حادثه در کشور مصوب شده است که این نقاط توسط پلیس راه شناسایی و راهکارها ارزیابی شده است. وی ادامه داد: ۲۰ نقطه نیز در آذربایجان شرقی شناسایی شده که اوایل سال گذشته ۱۰ نقطه پر حادثه برطرف و ۱۰ نقطه مانده و در دستور کار و اجرا است و ۵۵ میلیارد تومان

اعتبار نیاز داریم تا این مناطق اصلاح شوند. وی افزود: علاوه بر اصلاح این نقاط پر حادثه، عملیات اجرایی ۲۴ پروژه زیربنایی مهم و تقاطع غیر همسطح نیز برای رفع نقاط پر حادثه در جاده‌های استان با اعتبارات ملی اجرا می‌شود که در صورت تخصیص به موقع اعتبارات، تا پایان فصل کاری سال ۱۴۰۴ این طرح‌ها تکمیل و به بهره برداری می‌رسد. رسول زاده خاطر نشان کرد: این پروژه‌ها در شهرهای مختلف آذربایجان شرقی از جمله مراغه، هشتگرد، کلیبر، اهر، شبستر و مرند در دست اجرا بوده و یکی از این پروژه‌ها تقاطع غیر همسطح شهرک صنعتی سرماه گذاری خارجی است.

افتتاح یک پروژه شهری در کرج بودیم. یحیی رضانی با اشاره به اینکه امروز کرج به بزرگترین شهر فنی و عمرانی و حتی فرهنگی تبدیل شده و برای توسعه باید تمامی جوانب را در مدیریت شهری دید، ادامه داد: علاوه بر اینکه لازم است رشد عمرانی داشته باشیم باید شهر را در همه ابعاد خدماتی توسعه دهیم. وی افزود: این توسعه باید در سرفصل‌های فرهنگی، اجتماعی، زیست محیطی و عمرانی همزمان صورت گیرد چرا که کرج به عنوان چهارمین کلانشهر کشور و بیست و دومین کلانشهر خاورمیانه بایستی مسیر توسعه را زودتر انجام می‌داد اما در کشاکش مسائل سیاسی و زیر برف پایدخت قرار گرفتن در دوران‌های گذشته به پنهان‌خوابگاه بودن، حق کرجی‌ها دادند. فرماندار کرج با بیان اینکه برای تحقق این امر و آینده‌پژوهی، در طرح تفصیلی شهر باید تمامی این جوانب را در نظر گرفت و با تاکید بر اینکه برنامه‌ریزی شهری در کرج باید عالمانه باشد، افزود: هر قدر در کرج فعالیت‌ها و رشدان هوشمندانه‌تر باشد، عدالت در شهرهای اقلاری رونق پیدا می‌کند. البته بر پروژه‌های مهمی را تا امروز جلو بردیم و نمود آن در فعالیت‌های عمرانی در مگا پروژه‌های مترو و بزرگراه شمالی و همین پروژه اتوبوس‌های برقی سریع‌السیر که امروز افتتاح خواهد شد، مشهود است. رضانی با اشاره به اینکه امیدوارم پروژه‌های جدید پر منفعت‌تر و پر بازده‌تر توسط پیمانکاران با اهلیت انجام گیرد و زودتر به دست مردم برسد، خاطر نشان کرد: باید دیپلماسی شهری مافعال و در گوشه گوشه شهر کرج دفاتر شهرهای کشورهای دیگر که خواهر خوانده کرج هستند راه‌اندازی شود و تحقق این مهم می‌تواند زمینه‌ساز امید و بالندگی را برای شهر فراهم کند.

کاروان ورزشی شهرداری صدرادر سکوی نخست مسابقات



مقام چهارم را در بین تیم‌های شرکت کننده کسب کند. شهردار صدرادر مورد نتیجه‌نهایی کسب شده در مجموع چهار رتبه گفت: کاروان ورزشی شهرداری صدرا توانست در مجموع چهار رتبه کسب ۱۴۶ امتیاز به مقام اول در پنجمین دوره مسابقات شهرداری های فارس دست پیدا کند. پارسایی ضمن تبریک به تک تک بازیکنان شهرداری صدرا گفت: جا دارد از همکاری و مساعدت اعضای شورای اسلامی شهر صدرا در اعزام این کاروان به این دوره از مسابقات صمیمانه تشکر و قدردانی کنیم و امیدواریم حضور مستمری در دوره‌های بعد این مسابقات داشته باشیم. ورزشکاران شهرداری صدرا در کاروان اعزامی به این دوره از رقابت‌ها را؛ خداکرم فیروزمنند، محمدگودرزی، قهرمان، احسان فرجی، امین آزادی، سیدصادق صدر؛ سیدسامان موسوی؛ سجاد عیدی پور؛ مهدی زارع خفرفی؛ فرهاد رضا زاده؛ هادی ابراهیمی؛ رضا ناصری نژاد تشکیل می‌داند.

شهردار صدرا از قهرمانی کاروان ورزشی شهرداری صدرادر پنجمین دوره مسابقات شهرداری های فارس خبرداد و کاروان ورزشی صدرا توانست در مجموع چهار رتبه مقام نخست این دوره از مسابقات را به خود اختصاص دهد. به گزارش اداره روابط عمومی و اطلاع رسانی شهرداری صدرا دکتر مجتبی پارسایی ضمن تسلیت ایام سوگواری سید و سالار شهیدان امام حسین (ع) و ایام محرم در مورد برگزاری پنجمین دوره مسابقات کارکنان شهرداری های فارس گفت: رقابت کنندگان در چهار رشته (فوتسال، پناالتی بسکتبال؛ دارت و طناب کشی) به مدت ۲ روز در سالن انقلاب شهرستان سپیدان باهم به رقابت پرداختند که کاروان ورزشی اعزامی از شهرداری صدرا با اقتدار تمام توانست مقام اول تیمی این دوره از مسابقات را کسب کند. وی در مورد حضور ورزشکاران شهرداری صدرا بیان کرد: در رشته پر طرفدار فوتسال که با شرکت ۱۶ تیم شهرستان سپیدان باهم به رقابت پرداختند که کاروان مرحله گروهی و حذفی این مسابقات با شکست تیم لامرد در مسابقه پایانی با نتیجه دو بر یک موفق به کسب مقام قهرمانی شد. شهردار صدرا در مورد نتایج بدست آمده کاروان ورزشی شهرداری صدرا در سه رشته دیگر این دوره از مسابقات بیان نمود: در رشته پناالتی بسکتبال دونفر از شرکت کنندگان از شهرداری صدرا مقام های اول و دوم، در رشته دارت با ۴ شرکت کننده در رده سوم و در رشته طناب کشی توانست

بومی سازی اجکتور پمپ‌های خلأ و گاز دایبی فولاد مبارکه



رئیس تعمیرات عملیات ثانویه فولاد مبارکه از بومی‌سازی اجکتور پمپ‌های خلأ واحد گاز دایبی (RH-TOP) فولاد مبارکه خبر داد. مهدی شغفایی در این باره تصریح کرد: با توجه به نیاز روزافزون تولید محصولات ویژه در فولاد مبارکه و تولید آن در واحد RH، حساسیت آماده‌سازی این واحد بسیار افزایش یافته است و نیاز به تأمین قطعات استراتژیک از اهمیت زیادی برخوردار است. وی با بیان اینکه یکی از بخش‌های مهم این واحد کسبمت و کیوم است و اصلی‌ترین قطعه آن اجکتورهای بخار است گفت: با توجه به هزینه و مشکلات زیاد در حوزه واردات و تأمین قطعات پمپ‌های خلأ، ساخت این قطعات در دستور کار قرار گرفت و با موفقیت انجام شد تا علاوه بر صرفه اقتصادی این فولاد مبارکه از خروج ارز از کشور نیز جلوگیری شود. در همین زمینه، حامد فردی، کارشناس تعمیرات عملیات ثانویه نیز گفت: اساس عملکرد هر سیستم گاز دایبی بر پایه میزان خلأ ایجاد شده بر سطح

بازدید معاون امور انتقال و تجارت خارجی توانیراز دیسپچینگ برق باختر

مشتربین صنعت برق در سه استان لرستان، مرکزی و همدان گزار گرفت. به‌این‌براین گزارش در ادامه این دیدار "مجتبی داودآبادی" مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای باختر اظهار داشت: ۴۳ صنعت سنگین در سه استان لرستان، مرکزی و همدان انرژی الکتریکی مورد نیاز خود را از شرکت برق منطقه‌ای باختر دریافت می‌کنند. رئیس هیات مدیره برق باختر افزود: تقریباً در این سه استان ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار نفر مشترک صنعت برق وجود دارد که علاوه بر مشترکین موجود این شرکت به سبب موقعیت جغرافیایی، بالاترین میزان تبادل

"محمد الهاد" در این بازدید از دیسپاچینگ و اداره RDC برق باختر بازدید و در جریان آخرین وضعیت شبکه برق در حوزه تحت سرپرستی این شرکت قرار گرفت. معاون امور انتقال شرکت توانیر در این بازدید ضمن تقدیر و تشکر از همکاران برق باختر در شروع پیک بار تابستان گفت: خوشبختانه با تلاش و کوشش همکاران صنعت برق در کشور شبکه سراسری از اطمینان بخشی مناسبی جهت برق رسانی مطمئن به مشترکین و هموطنان عزیزمان برخوردار است. الهاد همچنین در این دیدار از نزدیک با فرآیند چگونگی پایش

لزوم تقویت شفافیت و اصلت در زنجیره تامین زعفران



کنندگان بین‌المللی و درک الزامات حضور در عرصه جهانی، به ضرورتی جدی برای فعال‌های صادراتی ما تبدیل شده است. رئیس اتاق بازرگانی مشاور وزیر و مجری طرح گیاهان دارویی و وزارت جهاد کشاورزی خاطر نشان کرد: مطابق با تفاهم نامه منعقد شده وزارتخانه انجام این رسالت را به طور کامل و جامع به اتاق بازرگانی خراسان رضوی محول کرده و ما صرفاً وظیفه نظارت و پشتیبانی را بر عهده خواهیم داشت و این طرح با کمک بخش خصوصی در جهت منافع این بخش اجرایی می‌شود. زینلی تصریح کرد: باید در خصوص محصول زعفران شاهد یک مدل صنعتی باشیم و باید تصمیم بزرگی برای خراسان در

در راستای افزایش همکاری‌های متقابل و با پیگیری‌های انجام شده سوی دفتر کشاورزی اتاق مشهد، تفاهم‌نامه‌ای میان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی خراسان رضوی و دفتر طرح ملی گیاهان دارویی وزارت جهاد کشاورزی منعقد شد. ششمین مقدم، روزنامه تجارت- محمدرضا توکلی زاده، رئیس پارلمان بخش خصوصی استان خراسان رضوی اظهار داشت: زعفران به عنوان محصول استراتژیک استان، جایگاه مهمی در عرصه صادرات کشور دارد اما با وجود مزیتی که در تولید و صادرات این محصول داریم، همچنان زعفران خراسان در جایگاه شایسته خود قرار ندارد. وی افزود: بازارهای هدف محصولات صادراتی ما محصول داریم، همچنان زعفران خراسان در جایگاه شایسته خود قرار ندارد. وی افزود: بازارهای هدف محصولات صادراتی ما را دستخوش تغییر و تحولات است و در این میان، به‌روروزسانی اطلاعات فعالان اقتصادی از این بازار، با تشخیص ذائقه مصرف

نیود قطعی برق به شرط همکاری مردم
مصطفی رحبی مشهدی، مدیرعامل توانیر در خصوص اینکه آیا امسال خاموشی برنامه‌ریزی شده خواهیم داشت، گفت:اگر منظور خاموشی برنامه‌ریزی شده ناشی از کمبود تولیداست، باید گفت به گونه‌ای برنامه‌ریزی شده‌ی که شاهد خاموشی نباشیم هرچند که این موضوع به عملکرد و همکاری مردم وابسته‌است.رحبی مشهدی در خصوص خاموشی‌های پراکنده در تهران نیز گفت:در تابستان به دلیل افزایش مصرف و به دلیل اینکه تجهیزات در معرض نور آفتاب و گرما قرار می‌گیرند احتمال خرابی آن‌ها بیشتر است به همین دلیل امکان وقوع حادثه و خاموشی وجود دارد که همکاران ماه‌به‌سرعت این مساله را بر طرف می‌کنند.وی در پاسخ به این‌سوال که احتمال انتشار جدول خاموشی برای امسال وجود دارد، گفت: برنامه‌ای برای تنظیم جدول خاموشی نداریم و با همکاری مردم به صورت پایدار برق تأمین می‌شود و مشکلی نخواهد بود، هر چند که رشد مصرف در این روزها بسیار بالا است و باید مردم در مدیریت مصرف به صورت جدی مشارکت داشته باشند. مدیرعامل توانیر افزود: در سال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ شاهد همکاری بسیار خوب مردم در کاهش مصرف در بخش‌های مختلف بودیم و شرایط برق پایدار بود؛ به گونه‌ای که برق بخش‌های مختلف به صورت مطمئن برابر با برنامه‌ریزی‌های تنظیم شده تأمین شد.



«تجارت» گزارش می‌دهد؛

خیز ایران و روسیه برای حذف دلار از تجارت



یک فرصت بسیار مهم را برای ما فراهم کرده است. در رابطه با دلارزدایی همه معاملات بین ایران و روسیه بدون دلار انجام می‌گیرد که تمامی این موضوع به خاطر روش‌های نادرست و غلطی است که آمریکا در رابطه با یکجانبه‌گرایی خود در پیش گرفته است، همچنین ناتو هم محیطی را ایجاد کرده که به ایجاد سازمان‌هایی مانند سازمان همکاری شانگهای و بریکس منجر شده است. این سازمان‌ها و نهادها به سرعت در حال رشد هستند و حتی جنگ بین روسیه و اوکراین ریشه در سیاست‌های نادرست آمریکا دارد. در همین رابطه چندی پیش معاون وزیر امور خارجه روسیه گفته بود که کشورهای عضو گروه «بریکس» به دنبال ایجاد سامانه‌های مالی مشترک ویژه هستند و با دیجیتالی شدن بسیاری از فرآیندهای بانکی، امنیت در ذخیره‌سازی و انتقال داده‌ها در دستور کار قرار گرفته است، ما در حال حاضر

کانال و نه‌ای‌ها را برای تبادل اطلاعات بین بانک‌های مرکزی و مقرراتی را برای همکاری در حوزه امنیت اطلاعات ایجاد کرده‌ایم. همچنین پیش‌تر آنتون سیلوانوف وزیر دارایی روسیه نیز گفته بود که وزارتخانه متبوعش به همراه بانک روسیه و شرکای بریکس پیش‌نویس یک طرح ابتکاری را برای بهبود ارز بین‌المللی و سامانه مالی ارائه خواهند کرد و مسائل مربوط به ایجاد پلتفرم ارتباطی بریکس را برای پرداخت دیجیتال چندجانبه مورد بررسی خواهند کرد. این‌ موضوع نیز چندی پیش توسط رئیس گل بانک مرکزی رسانه‌ای شده بود. حدود دو ماه گذشته، محمدرضا فریزن، رئیس کل بانک مرکزی در نشست هم‌اندیشی با فعالان اقتصادی از برنامه بانک مرکزی برای آغاز استفاده از بازار ریال آفشور خبر داده و گفته بود: در اولین مرحله اول، این طرح میان ایران و روسیه عملی خواهد

رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و ارمنستان:

قطعی برق به واحدهای داروسازی رسید



بنا

به گفته محمود نجفی عرب، صنعت دارو این روزها با کمبود ارز و ریال و قطعی برق واحدهای تولیدی دست به گریبان است. محمود نجفی عرب، رئیس اتاق بازرگانی تهران دربار ه وضعیت کنونی تخصصی ارز به صنایع دارو و تجهیزات پزشکی اظهار کرد: در همه صنایع مشکل تأمین ارز وجود دارد و صنایع دارو و تجهیزات پزشکی هم مستثنی نیستند شرکت‌های دارویی علاوه بر تأمین ارز در تأمین ریال با چالش روبه‌رو هستند و نمی‌توانند منابع مالی موردنیاز برای تأمین سرمایه در گردش را فراهم کنند. وی افزود: در مورد واردات دارو هم اوضاع بر همین قرار است و با توجه به محدودیت ارزی کشور هر دو بخش صنعت و واردات در مضیقه قرار دارند. رئیس اتاق بازرگانی تهران همچنین به قطعی برق واحدهای تولید دارو اشاره کرد و گفت: این صنعت همانند دیگر صنایع کشور از ناترازی برق آسیب دیده و این روزهای گرم سال را با قطعی برق سپری می‌کند و واحدهای تولیدی دو روز از هفته را در خاموشی به سر می‌برند. چندی پیش نیز نائب رئیس کمیسیون صنعت اتاق بازرگانی ایران اعلام کرد که قطعی یک روز در هفته برق شهر کهای صنعتی سراسر کشور حتمی است و گاه به روز دوم هم کشیده می‌شود، اما روز دوم قابل پیش‌بینی نیست.

شُد؛ به این معنا که در قالب این طرح، بانک مرکزی ایران با بانک مرکزی روسیه توافق کرده است که ارز ریال و روبل را تا حد توازن تجاری دو کشور معاوضه کنند. همچنین مذاکرات با کشورهای عراق و افغانستان برای اجرای این طرح در جریان است.
انطور که مسئولان بانک مرکزی اعلام کرده‌اند، ریال برون مرزی هم‌اکنون باسه کشور روسیه، افغانستان و عراق در حال بیگیری است؛ کار دربار ه روسیه تقریباً به اتمام رسیده است و به زودی عملیاتی خواهد شد که در قالب این طرح، بانک مرکزی ایران با بانک مرکزی روسیه توافق کرده است که ارز ریال و روبل را تا حد توازن تجاری دو کشور معاوضه کنند. به بیان ساده‌تر، توافق شده است که بانک مرکزی روسیه در ازای پرداخت روبل، به ما از روبل بدهد یا بالعکس. در حالی‌گفته می‌شود که قرار است که تبادل ارز ریال و روبل در تجارت دو کشور ورود کند که مهرماه سال گذشته بود رئیس کمیته بودجه شورای فدراسیون (مجلس سنا) روسیه گفت: سهم از‌های ملی (روبل و ریال) در مبادلات تجاری با ایران به ۹۰درصد این مبادلات افزایش یافته است و دو کشور با استفاده از ارزهای ملی، تسویه حساب‌های متقابل را انجام می‌دهند.استفاده از ارزهای ملی در تجارت دو جانبه، نتیجه توافق روسای بانک‌های مرکزی ایران و روسیه در بی عزم وارد اده سران دو کشور بوده است. با وجود اینکه عنوان شده بود، سهم ارزهای ملی (روبل و ریال) در مبادلات تجاری با ایران به ۹۰درصد این مبادلات افزایش یافته است. اما هادی تیزهوش تابان، رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و روسیه به تجارت نیز گفته بود که نقش ارز ملی در تجارت ایران و روسیه؛ تنها ۵ درصد است! کارشناسان اقتصادی می‌گویند که در پذیرش پول ملی یک کشور برای انجام تجارت، پیش شرط‌های متعددی لازم است. این پیش شرط‌ها عبارتند از: وضعیت نرخ بهره، نرخ تورم، میزان نوسانات بازار ارز آن کشور، میزان تنش سیاسی آن کشور با سایر کشورهای دنیا و همچنین سطح استانداردهای بانکی بین‌المللی در بانک‌های آن کشور. چیزی حال باید دید چه حذف دلار در تجارت بین ایران و روسیه به چه میزان امکان‌پذیر است.

گروه صنعت و انرژی: روسیه بعد از جنگ با اوکراین و ورود به لیست تحریم‌ها شدیداً به دنبال حذف دلار از مبادلات تجاری خود بود. در همین زمینه ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه طی سخنرانی خود در مجمع بین‌المللی اقتصادی سن پترزبورگ اعلام کرد که زایش استفاده از ارزهای ملی در تسویه حساب‌های فرامرزی، از جمله تجارت انرژی، نشان دهنده پایان کار دلار آمریکا به عنوان ارز غالب در سطح جهان است از همین رو سهم تسویه حساب‌ها با دلار در حال کاهش و با یوان در حال افزایش است. البته رئیس‌جمهور روسیه تأکید داشت که هرگز قصد حذف دلار از مبادلات تجاری را نداشته‌است اما به دلیل سیاست تحریمی آمریکا ناچار به این امر شده و اکنون تولیدکنندگان نفت در کشورهای پیشرو عربی می‌گویند که آماده هستند پول نفت را به یوان بپردازند. اگر این روند شتاب بیشتری بگیرد، دیگر مبادلات نفت و گاز با دلار کاهش نخواهد شد و روند مذکور آغاز پایان کار این ارز است. به تازگی الکساندر نواک معاون نخست‌وزیر روسیه گفته بود که حجم مبادلات تجاری این کشور با جمهوری اسلامی ایران در سه‌ماه نخست سال ۲۰۲۴ نسبت به مدت مشابه سال گذشته میلادی، ۴۸درصد افزایش یافت؛ حال مسئولان کشور از حذف دلار در تجارت با روسیه خبر می‌دهند. در این رابطه رئیس‌مجلس شورای اسلامی گفته است: همه معاملات بین ایران و روسیه بدون استفاده از دلار انجام می‌شود و علت آن هم یکجانبه‌گرایی آمریکاست.محمدباقر قالیباف، رئیس‌مجلس شورای اسلامی ایران در مصاحبه با شبکه تلویزیونی راشا تودی عنوان کرده است که روابط عمیقی بین دو کشور ایران و روسیه وجود دارد و ما منافع مشترک و همچنین دشمنان مشترکی داریم و ما در منطقه اوراسیا می‌توانیم ببینیم که ایران و روسیه دو کشور مهم هستند. رئیس‌مجلس اضافه کرد: در سفر پیشین خود به روسیه من پیام مکتوب آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم کشورم را به آقای پوتین رساندم؛ ما نوعی توافق بلندمدت بین دو کشور داریم که بسیار جامع است. این توافق حیطه‌های مختلف اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، امنیتی و دفاعی را در برمی‌گیرد. قالیباف خاطر نشان کرد: بریکس

گروه صنعت و انرژی: رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و ارمنستان گفت: یکی از عمده‌ترین فعالیت‌های تجاری امروز ایران را در بازار ارمنستان صادرات خدمات فنی و مهندسی تشکیل می‌دهد تا جایی که یکی از شرکت‌های ایرانی اکنون مهم‌ترین پل‌ها را در ارمنستان احداث می‌کند. این شرکت در احداث مسیر ارمنستان به گرجستان نیز نقش داشته و همچنین در پیشبرد کردپور شمال به جنوب موثر مواقع شده است. هرویک یاری‌جانیان، رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و ارمنستان ارزش صادرات ایران به ارمنستان را ۶۸۰ میلیون دلار در سال عنوان کرده و به این‌لنا گفت: صادرات ایران به ارمنستان هم برنامه‌های کوتاه‌مدت و هم محصولات نهایی می‌شود و در حال حاضر ایران یکی از تأمین‌کنندگان اصلی مواد اولیه موردنیاز ارمنستان است و کالاهای صادراتی شامل مواد پلی‌اتیلن، مصالح جاده‌سازی و مصالح ساختمانی می‌شود. وی افزود: همچنین یکی از عمده‌ترین فعالیت‌های تجاری امروز ایران را در بازار ارمنستان صادرات خدمات فنی و مهندسی تشکیل می‌دهد تا جایی که یکی از شرکت‌های ایرانی اکنون مهم‌ترین پل‌ها را در ارمنستان احداث می‌کند، این شرکت در احداث مسیر ارمنستان به گرجستان نیز نقش موثری داشته و همچنین در پیشبرد کردپور شمال به جنوب



موثر مواقع شده است، بنابراین‌ها می‌توان گفت ایران در صدور خدمات فنی و مهندسی به ارمنستان بسیار خوب و دقیق عمل می‌کند. یساری جانیان اظهار کرد: با این حال واردات ایران از

ارمنستان بسیار محدود است و به کنساتره مس و مواد اولیه معدنی محدود می‌شود و ارزش آن از ۱۰ میلیون دلار تجاوز نمی‌کند، در واقع اختلاف در تراز تجاری دو کشور یکی از

تمام نیروگاه‌های کشور با ظرفیت کامل در حال تولید هستند

توزیع و مصرف‌کننده‌ها بود که خوشبختانه در نتیجه این اقدامات توانستیم تابستان سال ۱۴۰۱ را بدون مشکل پشت سر بگذاریم، معاون وزیر نیرو با اشاره به اینکه با تجربیاتی که از ۱۰۰ اقدام در عبور از سال اول دولت در بخش برق موفق عمل شده بود، برنامه دومی به عنوان ۱۴۰ اقدام از ابتدای مهرماه سال ۱۴۰۱ رقم خورد، افزود: با انجام این ۱۴۰ اقدام که ناظر بر برنامه‌های تولید، مصرف و توزیع برق توانستیم اوج بار سال ۱۴۰۲ را نیز به خوبی پشت سر بگذاریم، وی در خصوص اوج بار سال جاری و اقدامات صورت گرفته برای عبور موفق از آن نیز با بیان کرد: تا پیش از آغاز اوج بار سال جاری ظرفیت تولید برق کشور با ۹ هزار و ۵۰۰ مگاوات افزایش نسبت به ابتدای دولت سیزدهم به بیش از ۹۳ هزار مگاوات رسید و در کنار آن برای عبور موفق از اوج بار تابستانی که در آن قرار داریم ۱۸۰ اقدام راهبردی نیز تدوین شد که نه تنها شامل تجربیات موفق اقدامات سال ۱۴۰۱ و سال ۱۴۰۲ است، بلکه در کنار تمرکز بر روی بخش افزایش سهم تولید، بخش مدیریت مصرف و بخش توزیع، همچنین در آن بر روی نقاط حساس شبکه انتقال برق تمرکز ویژه‌ای صورت گرفت. حائری در همین رابطه تشریح کرد: از آنجا که در سالیان گذشته تمرکز ویژه‌ای روی تولید و توزیع برق وجود داشت، این موضوع باعث شد در شبکه انتقال نقاط ضعفی ایجاد شود که با توجه به حجم بالای انتقال انرژی در فصل گرم ضرورت داشت این نقاط ضعف بر طرف شود. معاون وزیر نیرو با اشاره به اینکه که برای رفع نقاط ضعف شبکه انتقال برق ۶۰ نقطه حساس در شبکه انتقال مشخص شد، تصریح کرد: ظرف

مشکلات موجود در تجارت ایران و ارمنستان به شمار می‌آید. وی در تشریح دیگر مشکلات تجارت دو کشور خاطر نشان کرد: ایرانی‌ها در دادوستدها حرفه‌ای رفتار نمی‌کنند، از جمله رفتارهای غیر حرفه‌ای این است که با پایین آوردن قیمت‌ها در بازار رقابت‌های ناسالم ایجاد می‌کنند و این رقابت‌های ناسالم در کوتاه‌مدت میان مدت و دراز مدت به وجه کشور آسیب‌های جدی وارد می‌کند همچنین پایین آوردن قیمت‌ها سبب می‌شود کیفیت کالاهای ایرانی در میان مدت افت کند و این برای برند کشور ما خوب نیست. رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و ارمنستان در پاسخ به این پرسش که ارمنستان با بر خورداری از جمعیت ۳ میلیونی در مقایسه با دیگر همسایگان ایران ارتباط تجاری قدرتمندی با ایران ندارد، اظهار کرد: ارمنستان عضو سازمان تجارت جهانی است و شامل اتحادیه اقتصادی اوراسیا نیز می‌شود بنابراین در ارتباطات تجاری خود باید به این پیمان‌ها متعهد باشد. اما ایران در غرب آسیا عضو پیمان‌های منطقه‌ای نیست، علاوه بر اینها ایران در تحریم است. تحریم هزینه‌های تجارت را بالا می‌برد و امکان تبادلات بانکی را از کشور ما گرفته است اما با همه اینها امروز ایران پس از چین و روسیه سومین تأمین‌کننده کالا برای ارمنستان است و ایروان این ظرفیت دارد که پل ارتباط ایران با اروپا باشد.

تجارت



یکشنبه ۲۴ تیر ۱۴۰۲ • ۸ مهر ۱۴۴۶ • شماره ۳۰۲۲
صنعت، بازرگانی و انرژی

Sun • 14 July • 2024 • 8 page

اخبار کوتاه

آغاز فراخوان ثبت‌نام خودروهای فرسوده

رئیس ستاد نوسازی ناوگان حمل و نقل از آغاز طرح فراخوان ثبت‌نام خودروهای فرسوده در سامانه‌این ستاد از روز شنبه ۲۳ تیر (ماه) خرداد. خبر.
مهران سالاریه گفت: مالکان خودروهای فرسوده می‌توانند از شنبه ۲۳ تیر در سامانه نوسازی ناوگان خودروهای فرسوده به نشانی nnhk.ir ثبت‌نام کنند تا در اولویت طرح‌های جایگزینی خودرو سوزان با اعطای تسهیلات جایگزینی قرار بگیرند. وی افزود: مالکان خودروهای فرسوده سواری، سنگین و موتورسیکلت‌ها بجز خودروهای دولتی و تاکسی‌ها پس از مراجعه به سایت ستاد نوسازی ناوگان حمل و نقل در بخش «فراخوان ثبت‌نام خودروهای فرسوده» و وارد کردن اطلاعات متقاضی و خودرو فرسوده خود از بخش «ثبت‌نیاز مندی‌ها» نوع طرح خود اعم از نقدی، جایگزینی نقدی، تسهیلاتی یا لیزینگی را انتخاب کرده و پس از مشخص کردن زمان و بازه قیمتی وسیله نقلیه جایگزین خود، درخواست خود را ثبت نهایی کنند. به گفته رئیس ستاد نوسازی ناوگان حمل و نقل، متقاضیان ثبت‌نام شده به مرور با توجه به طرح و شرایط انتخابی خودرو آنها اسقاط و در صورت درخواست با فراهم شدن تسهیلات لازم خودرو جایگزین دریافت خواهند کرد.
سالاریه افزود: همچنین سن فرسودگی مینی‌بوس‌های دیزلی ۱۲ سال، پایه گازسوز ۱۵ سال و برقی ۲۰ سال، اتوبوس‌های برون‌شهری ۱۵ سال و اتوبوس‌های درون‌شهری دیزلی ۱۰ سال، پایه گازسوز ۱۲ سال و برقی ۲۰ سال تعیین شده است. به گفته وی، سن فرسودگی انواع وانت ۱۵ سال، کامیون، کامیونت و کشنده ۲۵ سال و موتورسیکلت‌های بنزینی کاربراتوری ۶ بنزینی انژکتوری ۱۲ و برقی ۱۵ سال است.

آماده باش ژاپن برای کمبود

برق در گرمای تابستان

وزیر اقتصاد ژاپن هشدار داد این کشور باید برای جلوگیری از کمبود برق در تابستان امسال، هوشیار بماند، زیرا به نیروگاه‌های قدیمی اتکادارد که خطر قطعی ناگهانی بالاتری دارند. کن‌سایتو در جریان یک کنفرانس مطبوعاتی گفت: نمی‌توانیم کمبود موثقی برق در آینده را منتفی بدانیم، وضعیت به گونه‌ای است که باید در حالت آمادباش باشیم.
تکیو سوخت کافی برای رویارویی با افزایش پیش‌بینی شده تقاضا برای برق به دلیل با رفتن دمای هوا را دارد و وزیر اقتصاد ژاپن هم تأکید کرد نیاز بی به درخواست از شرکت‌ها و خانواده‌ها برای صرفه‌جویی در انرژی وجود ندارد، اما او از مردم خواست که برق را هدر ندهند و چراغ‌های اتاق‌های خالی را خاموش کنند، وی اظهار کرد: پیش‌بینی می‌شود فعالیت تاسیسات برق حرارتی که در اوایل سال جاری، برای تعمیر و نگهداری موقتا تعطیل شده بودند تا پایان ماه جاری از سر گرفته شود، در حالی که انتظار می‌رود خرابی تجهیزات در سایر تاسیسات، زودتر از برنامه‌ریزی قبلی برطرف شود. بر اساس گزارش بلومبرگ، سایت‌وبه‌طور جداگانه گفت: با افزایش پروازهای ورودی، مقامات دولت و شرکت‌ها در روز سه‌شنبه، درباره اقدامات مشخص برای مقابله با کمبود فزاینده سوخت جت، گفتگو خواهند کرد. اقدامات مورد نظر، شامل راهایی برای نظارت بهتر بر تقاضا و تأمین سوخت خواهد بود.

وزیر صمت و سفیر عربستان

در تهران دیدار کردند

وزیر صمت در دیدار با سفیر عربستان در ایران بر توسعه روابط تجاری دو کشور تأکید کرد. عباس علی‌آبادی، وزیر صمت در دیدار با عبدالله بن سعود العنزی سفیر عربستان در تهران ضمن ابراز امیدواری بر توسعه روابط تجاری میان ایران و عربستان بر تعاملات تجاری میان دو کشور در حوزه صنعت تأکید کرد. وی همچنین گفت: ایران و عربستان مزایای نسبی بسیار زیاد و اقتصاد بر رونق و خلاقیتی دارند که می‌توانند پروژه‌های مشترکی را با یکدیگر تعریف و دنبال کنند. علی‌آبادی بر اجرایی‌سازی تفاهات فی‌مابین، توسعه و تقویت مناسبات در بخش‌های مختلف اقتصادی، ارتقای مرادوات و مبادلات تجاری و اقتصادی با استفاده از ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های مشترک دو کشور تأکید کرد.

صدور وزیای تجاری تسهیل شود

در نشست توسعه تجارت ایران با استرالیا، با اشاره به ضرورت توسعه همکاری‌های دو کشور در زمینه‌های غیر تحریمی، بر تسهیل صدور ویزای تجاری با توصیه‌نامه‌های اتاق ایران و اتاق مشترک تأکید شد. اتاق ایران نوشت: مدیر اداره آسیا و اقیانوسیه معاونت بین‌الملل اتاق ایران، گفت: باید تلاش کنیم از طریق هم‌افزایی سفارت استرالیا در ایران و اتاق مشترک دو کشور، همکاری‌ها در زمینه‌های غیر تحریمی هر چه بیشتر افزایش یافته و فرصت‌های بیشتری به تجار دو کشور معرفی شود. نیلوفر اسدی، در نشست توسعه تجارت ایران با استرالیا، ادامه داد: صنعت، معدن، کشاورزی، مواد غذایی و مدیریت آب و بهره‌وری آب از جمله زمینه‌های همکاری غیر تحریمی هستند که دو کشور می‌توانند همکاری‌های خود را در آن‌ها توسعه دهند. او با بیان اینکه حوزه‌های پزشکی و آموزش تبادل دانش‌جو هم از دیگر زمینه‌های همکاری است، افزود: اتاق آماده است همراه با اتاق مشترک ایران و استرالیا، وینتارهایی را با هدف آشنایی و معرفی ظرفیت‌های همکاری دو کشور به تجار استرالیا بی‌ رویه برگزار کند. چرا که فقدان اطلاعات میان تجار دو کشور از موانع اصلی توسعه همکاری‌های دو کشور است. اسدی گفت: استرالیا می‌تواند از ایران به عنوان دروازه ورود به بازار ۵۰۰ میلیون نفری آسیای میانه و منطقه استفاده کند. ما آماده پذیرش و اعزام هیات‌های تجاری هستیم. او با اشاره به اینکه تجار ایرانی در زمینه دریافت ویزا با مشکلاتی مواجه هستند، ادامه داد: از سفارت استرالیا می‌خواهیم با توصیه‌نامه‌های اتاق ایران و اتاق مشترک، روند صدور ویزا برای تجار را تسریع کند.

اخبار کوتاه

پوتین هم از بایدن و هم از ترامپ متنفر است

رئیس‌جمهور او کراین اظهار کرد، ولادیمیر پوتین هم از جو بایدن و هم از دونالد ترامپ، صرف‌نظر از اینکه کدام یک رئیس‌جمهور بعدی آمریکا شوند، متنفر است. «ولودیمیر زلنسکی» رئیس‌جمهور او کراین در اظهاراتی در محل انستیتو و بنیاد ریاست جمهوری رونالد ریگان که ساختمان آن در همسایگی کاخ سفید قرار دارد، ادعا کرد: «جو بایدن و دونالد ترامپ بسیار متفاوت هستند. اما آنها حامی دموکراسی هستند و فکر می‌کنم به همین دلیل است که پوتین از هر ۲ نفر متنفر است. او آمریکا را دوست ندارد.او از او کراین متنفر است، چون او از دموکراسی متنفر است.» زلنسکی این ادعا را در مصاحبه با «برت بایر» مجری شبکه «فاکس نیوز» بعد از یک سخنرانی که در آن خواستار برخورد قدرتمند آمریکا و ناتو علیه روسیه شد، مطرح ساخت. آمریکا بزرگ‌ترین حامی و عرضه‌کننده کمک نظامی به کی‌یف در جریان جنگ او کراین محسوب می‌شود اما ترامپ اخیراً تهدید به کاستن از کمک‌ها به او کراین در صورتی که در انتخابات ۲۰۲۴ پیروز شود، کرده و چند مرتبه نیز از روابط خود با پوتین تمجید کرده است.

دومین رایزنی وزرای دفاع روسیه و آمریکا در کمتر از یک ماه

وزیر دفاع آمریکا برای دومین بار با همتای روس خود در کمتر از یک ماه و یک روز پس از نشست ناتو در واشنگتن تلفنی گفت‌وگو کرد. «آندری بلوسوف» وزیر دفاع روسیه در این تماس تلفنی به «ولود استین» همتای آمریکایی خود بر اهمیت حفظ خطوط ارتباط در میانه جنگ او کراین تأکید کرد. به نقل از پایگاه خبری هیل، تماس تلفنی قبلی این ۲ مقام در ۲۵ژوئن بود. پیش از این، وزیر دفاع آمریکا از مارس ۲۰۲۳ هیچ تماس مستقیمی با وزیر دفاع روسیه نداشت. ارتباطات ۲ کشور از زمان حمله روسیه به او کراین در فوریه ۲۰۲۲ کاملاً متوقف شده است.

حمله مقاومت لبنان به پایگاه صهیونیست‌ها

مقاومت لبنان از حمله موشکی به پایگاه صهیونیست‌ها در شمال اراضی اشغالی خبر داد. مقاومت لبنان اعلام کرد: در راستای حمایت از ملت پایدار فلسطین و مقاومت در غزه مبارزان مادریوز (شبه) تجمع سربازان دشمن صهیونیستی را در اطراف یادگان «میتات» با موشک هدف قرار دادند. مرزهای لبنان و اراضی اشغالی فلسطین از زمان جنگ غزه شاهد تبادل آتش میان حزب‌الله لبنان و ارتش رژیم صهیونیستی است.

هدشار مسکو در باره رزمایش‌های آمریکا و ارمنستان



سخنگوی وزارت خارجه روسیه در واکنش به رزمایش‌های آتی ارمنستان و آمریکا موسوم به «شریک عقاب» گفت که این رزمایش‌ها هیچ چیزی به جز پیشیمانی به همراه ندارد. «ماریا زاخاروا» سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه گفت: «این رزمایش‌ها که برای دومین بار برگزار خواهد شد، چیزی جز پیشیمانی به همراه نخواهد داشت به خصوص آن هم در شرایطی که ایروان فعالیت‌های خود را در سازمان پیمان امنیت جمعی متوقف کرده و حملات علنی علیه این سازمان انجام می‌دهد.» وب‌سایت «پست‌اینفو» به نقل از سخنگوی وزارت خارجه روسیه گزارش کرد: «مهم‌نیست که غربی‌ها چه اهداف صلح‌آمیزی را در این خصوص دنبال می‌کنند، اما هدف اصلی آنها ایجاد سکوی پرتابی برای اجرای پروژه‌های ژئوپلیتیکی خود است.» این دیپلمات روسی افزود: در واقع بهتر است بگوییم «پروژه‌ها» زیرا ما در مورد «ماجرای جوی» صحبت می‌کنیم. همانطور که ما بارها در بخش‌های مختلف جهان مشاهده کرده‌ایم، آمریکایی‌ها در قفقاز جنوبی به مناقشه‌ها دامن می‌زنند و در تلاش هستند تا خطوط جداکننده جدیدی را درست کنند.

گروه سیاسی: حزب دموکرات به شدت از تداوم اصرار جو

بایدن بر باقی ماندن در صحنه انتخابات وحشت زده است.

در جدیدترین تحولات در سطح داخلی حمایت‌های مالی خصوصی و شبکه‌ای از دونالد ترامپ افزایش پیدا کرده است.

در سطح خارجی نیز دیپلمات‌های غربی، به‌ویژه انگلیسی‌ها که از کاف‌های رئیس‌جمهور بایدن وحشت‌زده شده‌اند در تلاش هستند تا قبل از انتخابات نوامبر با تیم دونالد ترامپ ارتباط برقرار کنند. این وضعیت نشان می‌دهد که دیگر نه تنها سرما به داران بلکه متحدان آمریکا در جهان غرب نیز حاضر نیستند روی اسب بازندن دموکرات‌ها سرمایه‌گذاری کنند.

به گزارش «تجارت»، این وضعیت در شرایطی است که تلاش کاخ سفید برای مخفی کاری درباره وضعیت سلامت رئیس‌جمهور آمریکا در فضای رقابتی انتخاباتی این کشور، باعث مطرح شدن این انتقاد رسانه‌ها شده است که کارمندان کاخ سفید با فرهنگ «انکار و عدم شفافیت» تلاش کرده‌اند افکار عمومی را درباره وضعیت بایدن گمراه کنند.

تاکید بایدن بر توانایی ادامه رهبری

بر اساس متنی از این تبادل نظر که نیویورک تایمز به دست آورده است، «جو بایدن» این اظهارات را در یک نشست مجازی با اعضای کمیته هیسپانیک (لاتین‌تبار) کنگره بیان کرد. به گفته دو منبع آگاه که به خاطر حساسیت موضوع خواستند نامشان فاش نشود، بایدن در پاسخ به «مایک لوین» نماینده کانفرنیا حرف می‌زد که در این دیدار به بایدن گفت، با اعتقاد است که این‌رئیس‌جمهور دموکرات آمریکا نباید برای یک دوره دیگر به تلاش خود ادامه دهد. لوین نوزدهمین عضو کنگره است که یا گذشت ۲ هفته از عملکرد فاجعه‌بار بایدن در مناظره با دونالد ترامپ از او خواست کناره‌گیری کند، اما او اولین

کسی است که به‌طور مستقیم – گرچه در تماس به صورت مجازی – با رئیس‌جمهور آمریکا در خواستش را مطرح کرد. بایدن به مایک لوین گفت: «به همین دلیل است که بیرون می‌روم به مردم اجازه می‌دهم مرا لمس کنند، به من ضربه بزنند، از من سؤال کنند.

فکر می‌کنم می‌دانم دارم چه کار می‌کنم؛ زیرا حقیقت ماجرا این است که ... می‌خواهم مطلب عصبانی‌کننده‌ای بگویم... هیچ رئیس‌جمهوری در سه‌سال گذشته بجز فرانکلین روزولت، کاری را که ما در سه‌سال انجام دادیم، انجام نداده

توسعه درگیری در خاورمیانه به نفع هیچ طرفی نیست



نخست‌وزیر پیشبردار امور لبنان و وزیر خارجه انگلیس در جریان گفت‌وگوی تلفنی با یکدیگر روابط میان ۲ کشور و اوضاع منطقه را مورد بررسی قرار دادند. «نجیب میقاتی» نخست‌وزیر پیشبردار امور لبنان یک تماس تلفنی از «دیوید لمی» وزیر خارجه انگلیس دریافت کرد و طرفین در جریان این گفت‌وگو درخصوص روابط میان لبنان و انگلیس و اوضاع منطقه به بحث و تبادل نظر پرداختند. براساس گزارش‌النشره، دیوید لمی در جریان این گفت‌وگوی تلفنی بر تلاش برای حل و فصل اوضاع متشنج جنوب لبنان و غزه و همکاری با یکدیگر جهت برقراری صلح و امنیت منطقه تأکید کرد. وزیر خارجه انگلیس همچنین تصریح کرد که به زودی به لبنان سفر خواهد کرد. وی ادامه داد: من نگرانی خود را در مورد تشدید تنش در مرزهای لبنان و افزایش احتمالی ارزیابی اشتباه مطرح کرده‌ام. دیوید لمی خاطر نشان کرد توسعه درگیری به نفع هیچکس نیست و انگلیس خواهان حل مسالمت‌آمیز این موضوع از طریق مذاکره است. دولت جدید انگلیس به رهبری حزب کارگر نشان داده که مواضعی به شدت متعادل در نسبت به تحولات بین‌المللی به ویژه جنگ غزه دارد.

گزارش «تجارت» از افزایش اقبال داخلی و خارجی به ریاست جمهوری ترامپ:

وقتی کسی روی اسب بازنده «بایدن» قمار نمی‌کند!

بایدن مصر در شکست دادن ترامپ

در سطحی دیگر، «جو بایدن» رئیس‌جمهور آمریکا و کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ این کشور، در جریان کارزار انتخاباتی در میشیگان گفت: «ممکن است متوجه شده باشید که از زمان مناظره، مطبوعات و مردان و زنان به من ضربه می‌زنند. من اشتباهات زیادی می‌کنم. به این خاطر که برخی اوقات آسامی را با هم اشتباه می‌گیرم. دونالد ترامپ هم از این اشتباهات دارد، اما کمتر کسی به او توجه می‌کند.» وی ادامه داد: «شاید متوجه شده‌اید که گمانه‌زنی‌های زیادی این اواخر درباره من مطرح شده است. اینکه جو باید چه کند؟ باید در رقابت‌های انتخاباتی بماند؟ باید خارج شود؟ اما پاسخ من این است: من در این رقابت می‌مانم، و ما پیروز می‌شویم. من این رویه را تغییر نمی‌دهم.» رئیس‌جمهور آمریکا ادامه داد: «آنها می‌گویند کارزار انتخاباتی من دارد از هم می‌پاشد. من کاندیدای حزب دموکرات هستم، تنها دموکرات یا جمهوری خواهی که دونالد ترامپ را شکست داده و من دوباره او را شکست خواهم داد.»

تسمخر بزرگ بایدن توسط ترامپ

«دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور سابق آمریکا در بیانیه‌ای به کاف‌های تازه بایدن، خصوصاً اینکه بایدن نام و سمت ترامپ و «کامالا هریس» معاون خودش را ترکیب کرد، واکنش نشان داد. در جریان مراسمی از بایدن پرسیده شد که آیا نگرانی‌ای در مورد توانایی کامالا هریس برای حکومت دارد، در صورتی که او به جای بایدن در صدر جدول قرار گیرد یا خیر. بایدن در سخنانی عجیب پاسخ داد: «اگر فکرمی که کردم (و مونث) صلاحیت رئیس‌جمهور شدن را ندارد، نمی‌آمدم معاون رئیس‌جمهور ترامپ را به‌عنوان معاون رئیس‌جمهور انتخاب کنم.»

برابر رای شماره ۱۰۰۰۲۱۸۰۳۲۹۰۱۳۶۰۳۲۹ مورخ ۱۴۰۲/۲/۳۰ هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شاهرود تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم احمد خوری فرزند عبدالملی بشماره ۱۰ و کد ملی ۴۵۹۲۰۰۹۰۰۲ صادره از شاهرود در ششدانگ یک باب قطعه باغ به مساحت ۶۴۵۷،۲۱مترمربع قسمتی از پلاک ۳ فرعی از ۱۳۴ اصلی واقع در قریه اسد آباد بخش ۲ شاهرود خریداری با واسطه از غلامرضا رضائی محرز گردیده است.

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. شناسه آگهی: ۱۳۷-۱۷۴

تاریخ انتشار نوبت اول: شنبه ۱۴۰۲/۰۴/۰۹

تاریخ انتشار نوبت دوم: یکشنبه ۱۴۰۲/۰۴/۲۴

حمیدرضا حسین پور – رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان شاهرود – از طرف محمدعلی یارمحمدی

آگهی‌موضوع ماده۳قانون وماده۱۳آئین‌نامه‌قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۰۰۰۰۳۹۴۰۳۰۳۰۳۹۰۳۶۰۱۴ مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۱۹ هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهرستان البرز- قزوین تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی نسبت به ششدانگ یکباب خانه مسکونی به مساحت ۵۵،۸۶ مترمربع قسمتی از قطعه اول افزاری پلاک ۱۳ اصلی بخش ۵ قزوین خریداری عادی مع‌الواسطه از آقای غلامحسن علی پور زارع صاحب نسق و انتقال ملک از مالک رسمی به متقاضی داشته و تصرفات متقاضی نسبت به مورد تقاضا احرار گردیده و بررسی های محلی کارشناس که حکایت از عدم تعارض و بلامنازع بودن تصرفات متقاضی دارد. لذا مالکیت آقای حسن بابائی به شناسنامه شماره ۱۴۵۹۰۱۴۵۹ کد ملی ۴۳۹۱۱۲۲۸۳۰۰ صادره فرزند محمدحسین در ششدانگ یک باب خانه مسکونی به مساحت ۵۵،۸۶ مترمربع قسمتی از قطعه اول افزاری پلاک ۱۳ اصلی واقع در قزوین بخش ۵ حوزه ثبت ملک شهرستان البرز- قزوین محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شوددر صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۴/۰۹

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۴/۲۴

م الف ۱۷۴۲۰۷۵

التاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۰۴/۰۹

تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۲/۰۴/۲۴

یاسر ملکی سرپرست اداره ثبت اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک شهرستان ساری

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی قائم شهر

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی قائم شهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی میگردد :

املاک متقاضیان واقع در قریه کوچکسرا اشتراکی پلاک ۱۹ اصلی بخش ۱۶ ۲۰۵۶۹ فرعی بنام آقای ابراهیم نیکخواه نسبت به ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۲۱۷/۶۴متر مربع خریداری مع‌الواسطه از آقای جواد جعفری مالک رسمی

لذا به موجب ماده ۳قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی / کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار، آگهی رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی اصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.م الف ۱۷۴۲۲۲۲

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۰۴/۰۹

تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۰۴/۲۴

مرتضی قاسم پور رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان قائم شهر

آگهی‌موضوع ماده۳قانون وماده۱۳آئین‌نامه‌قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۰۰۰۰۲۱۸۲۰۱۰۰۰۳۲۹۰۱۳۶ مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۳۰ هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شاهرود تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای /خانم رسول خوری فرزند عبدالملی بشماره کد ملی ۰۱۷-۲۶۵۸۰۴۵۸ صادره از شاهرود در ششدانگ یک باب قطعه باغ به مساحت ۶۹۰۱،۰۲مترمربع قسمتی از پلاک ۲ فرعی از ۱۳۴ اصلی واقع در قریه اسد آباد بخش ۲ شاهرود خریداری با واسطه از غلامرضا رضائی محرز گردیده است.

بهرروز قوچی – رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی فقدان سند – آقای محمد حیدری روچی برابر و کالتنامه شماره ۴۲۶۵۹ دفتر خانه ۳۱ ملارد و تفویض و کالت شماره ۴۹۰۵ مورخ ۱۴۰۲/۱/۲۶ دفتر خانه ۲۵۸ فردیس از طرف وراث آقای نظامعلی شاهسون به استناد دو برگ استشهادیه محلی مصدق شده در دفتر استنادرسمی شماره ۲۵۸ فردیس مدعی است سند مالکیت یک سهم مشاع از ۵ سهم ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین به مساحت ۱۵۰۰ مترمربع به شماره ۴۸۴۲ فرعی از ۴۳ اصلی مفروز و مجزا شده از اصلی مزبور واقع در بخش ملارد ذیل شماره ثبت ۱۳۱۴ دفتر ۱۲ صفحه ۳۹۰ به شماره چاپی ۱۶۹۴۴۲ به نام آقای نظامعلی شاهسون ثبت و سند صادر گردیده است که برابر سند انتقال قطعی شماره ۶۴۰۳۱ مورخ ۱۳۷۲/۹/۲۵ دفتر ۹ کرج در مالکیت نامبرده قرار گرفته است به علت اسباب کنشی مفقود گردیده و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است. لذا مراتب به استناد ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی میشودتأانچندگ کسی مدعی انجام معامله نسبت به پلاک فوق ویا سند مالکیت نزد خود میبا شد از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را کتبا به ضمیمه سند معامله به این اداره تسلیم ورسید در یافت نمایند در غیر این صورت پس از انقضای مدت مذکور ونر سیدین واخواهی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی طبق مقررات اقدام خواهد شد. م الف ۱۹۸۸

همایون خزایی سرپرست حوزه ثبت ملک ملارد از طرف حمیدرضا لطفی

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

حوزه ثبت ملک ناحیه دو رشت هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌ها فاقد سند رسمی

آگهی‌موضوع ماده۳قانون وماده۱۳آئین‌نامه‌قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۰۰۰۰۵۴۳۹۰۳۰۰۳۱۸۶۰۳۶۰۱۴ مورخ ۱۴۰۳۰۰۳ مورخ ۱۴۰۳۰۰۴ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ملک ناحیه ۲ رشت، تصرفات مالکانه بلامعارض آقای عطاء‌عاقل سرواوانی فرزنداکبر به میزان ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بربنای احدائی به مساحت ۲۹۱،۸۵مترمربع بشماره پلاک فرعی ۷۶۷۱ مفروز و مجزی از ۲۲ از پلاک ۲۲ اصلی ۵۶واقع در قریه پستک بخش چهار رشت خریداری مع‌الواسطه از مالک رسمی آقای رضا رضائی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شوددر صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف ۹۸۲

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲۰۰۴۰۲۴

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲۰۰۵۰۰۹

علی غلامعلی زاده رودکلی _ رییس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو رشت

برگزاری مراسم انتصاب معاون اعتباری منطقه فارس بانک ایران زمین



مراسم تکريم و مفا ره معاون اعتباری مدیریت استان فارس، هرمزگان، بوشهر و کهگیلویه و بویراحمد بانک ایران زمین با حضور وحید علیزاده مدیر امور شعب و مدیر، معاونین و روسای شعب استان برگزار شد.به گزارش تجارت به نقل از روابط عمومی؛ در این مراسم مدیر امور شعب بانک ایران زمین ضمن تاکید بر نقش موثر بازاریابی شعب، بیان کرد: زمانی که عملکرد روسای شعب موفق را بررسی می کنیم، متوجه می شویم که آنها به صورت مستمر در حال بازاریابی و دیدار با اشخاص حقیقی و حقوقی معتبر در سطح استان هستند و لحظه ای از تلاش برای جذب حداکثری مشتریان بالقوه دریغ نمی کنند.علیزاده بررسی عملکرد روسای شعبی که طی ۳ ماهه اول سال عملکرد ضعیف تری نسبت به سایر شعب استان داشته اند را ضروری دانست و خطاب به مسئولین شعب افزود: چشم کارکنان شعب به عملکرد مسئول شعبه است و میزان تلاش شما تاثیر مستقیم بر عملکرد سایر همکاران خواهد داشت. کلیه مسئولین شعب باید صد در صد پتانسیل خود را بکار گیرند و محصولات و خدمات بانک را با افتخار، اعتماد به نفس و شجاعت عرضه کنند. مدیر امور شعب ضمن اشاره به دارای های قابل توجه و ارزنده بانک، در پیگیر بر حاشیه سازی ها و اخبار منفی خط بطلان کشید و گفت: همکاران با تلاش و همت خود همچون گذشته از جایگاه شایسته بانک حفاظت کنند.

محمود شایان عضو هیات مدیره بانک ملی ایران تاکید کرد:

رعایت دقیق و بی چون و چرای بهداشت اعتباری در بخش تعهدات و اعتبارات اسنادی

گروه بانک و بیمه: محمود شایان عضو هیات مدیره بانک در همایش بررسی عملکرد سسه ماهه اداره امور شعب استان خراسان رضوی بر رعایت دقیق و بی چون و چرای بهداشت اعتباری به خصوص در بخش تعهدات و اعتبارات اسنادی تاکید کرد.

به گزارش تجارت به نقل از روابط عمومی بانک ملی ایران، شایان در این همایش که در محل سالن همایش های اداره امور شعب این استان و با حضور تعدادی از اعضای هیات عامل بانک و جمعی از مدیران صف و ستادی استان خراسان رضوی برگزار شد، تاکید کرد؛ برای تحقق هر چه بهتر بهداشت اعتباری ضروری است تا کلیه همکاران با تسلط کامل بر بخشنامه ها و دستورالعمل های بانک، ریسک اعتباری را تا حد امکان کاهش دهند. وی ضمن تقدیر از عملکرد اداره امور شعب استان خراسان رضوی در کسب رتبه برتر در مدیریت دارایی و بدهی و کاهش مصارف در بین ادارات امور شعب کشور، گفت: انضباط مالی، مدیریت دارایی و بدهی و نهایتا کنترل نقدینگی تنها راه برون رفت کشور از چرخه تورم در کشور است. شایان بیان کرد: لازمه بهبود و ارتقاء عملکرد مالی بانک، ثبات در مدیریت و تصمیمات و برنامه های راهبردی است.

این موفقیت مروهن همه کارکنان اداره امور شعب خراسان رضوی است

حسن مونسان عضو هیات عامل و معاون امور شعب بانک ملی ایران نیز در همایش بررسی عملکرد سه ماهه اول سال ۱۴۰۲ اداره امور شعب استان خراسان رضوی، ضمن گرامیادست یادشهادی خدمت، شهید آیت الله رئیسی و همراهان گرانقدرشان و شهیدو همکاران فقید بانک ملی استان خراسان رضوی، گفت: ثبات بیشتر در تصمیمات مدیریت کلان مخصوصا در صدور بخشنامه ها و تصویب قوانین و

مقررات بانکی و البته تسلط هر چه بیشتر همکاران بر دستورالعمل ها و بخشنامه های بانک، مهم ترین عامل ارتقاء بهره وری و سلامت مالی و اداری بانک است. وی افزود مدیریت و کارکنان اداره امور شعب استان خراسان رضوی توانستند در حوزه جذب منابع و مدیریت دارایی و بدهی در بین سایر ادارات امور کشور، موفقیت خوبی را به ثبت برسانند. بدون شک این موفقیت تنها در سایه همکاری با مسئولیت پذیری و تلاش تک تک کارکنان تحقق یافته است که جادار د مورد تقدیر و تشکر قرار گیرد. حسن کاظمی عضو هیات عامل و معاون منابع انسانی بانک ملی ایران نیز در این مراسم در پاسخ به پرسش



های کارکنان اداره امور شعب استان خراسان رضوی، درخصوص راهکارهای شغلی و توجه به معیشت کارکنان، از برنامه عملیاتی و جامع جهت سیستمی کردن فرآیند اتصالات و ارتقاء همکاران خبر دادوی در این باره گفت: سیستمی کردن فرآیند اتصالات و ارتقاء همکاران، لازمه تحقق عدالت اداری و کارراهه شغلی کارکنان بانک ملی ایران است وی افزود منابع انسانی مهمترین و ارزشمندترین دارایی هر سازمان از جمله بانک ملی ایران است که طبیعتا مهمترین دغدغه مدیریت ارشد بانک و معاونت منابع انسانی نیز ارتقاء کمی و کیفی این دارایی ارزشمند است.

اقتصادی

«تجارت» بررسی کرد؛ دور برگردان دولت سیزدهم از نسخه‌های غربی چگونه ضرب جینی را کاهش داد؟

ردپای سیاست‌های نتولیبرالی در افزایش فقر



نقدینگی، تورم، افزایش فاصله طبقاتی و ضرب جینی شد، ضمن اینکه اقتصاد ایران شاهد ظهور یک طبقه نو کسبه هم بود که با رانت خواری، ویژه خواری و ثروت بادآورده خود تبدیل به یک بازیگر فعال شدند تا جایی که حتی دولت‌ها هم تحت‌تأثیر خواسته‌های آنها قرار می‌گرفتند. بنابراین، برای فهم ریشه‌های تعمیق فقر و فلاکت در ایران می‌توان مجموعه سیاست‌های ناظر به آزادسازی، خصوصی‌سازی، تعدیل ساختاری و حذف نقش دولت در برنامه‌های رفاهی را به‌عنوان متهمان ردیف اول معرفی کرد. به باور کارشناسان و ناظران تحولات اقتصاد ایران، اجرای چنین سیاست‌هایی نقطه آغاز کجروی‌ها و انحراف‌ها در توزیع عادلانه در آمدنا محسوب می‌شود.
آمارهای داخلی و جهانی هم نشان می‌دهد پیروی کردن از دستورات نظام سرمایه‌داری آورده چندان‌ی برای کشور نداشته، و در دولت‌های مختلف، تنها تکیه به توان داخلی و به باور کارگیری الگوی داخلی توسعه، توانسته میزان بهره‌مندی ایرانیان از ثروت را افزایش دهد. مسئله قابل توجه آن است که حتی کشورهای غربی هم در برنامه‌های رفاهی خود سال‌هاست در حال عقبگرد از سیاست‌های نتولیبرالی و دستورات اقتصاددانان متعلق به مکتب ارتشیی هستند و ثابت شده حذف نقش دولت به بهای تخریب اقتصاد خواهد بود.

کارنامه دولت‌های پس از انقلاب در کاهش ضرب جینی

بر اساس گزارش مرکز آمار از شاخص ضرب جینی، دولت سیزدهم بهترین عملکرد را در کاهش شکاف طبقاتی داشته است.

ضرب جینی از شاخص‌های مهم اندازه‌گیری نابرابری توزیع درآمد است. اندازه این شاخص بین صفر (معرف جامعه‌ای یابرابری کامل توزیع درآمد) و یک (نمایانگر عدم برابری

پرواز همای در آسمان بیمه رازی



طرح متفاوت بانک بیمه شرکت بیمه رازی هم‌زمان با برگزاری نود و سومین قسمت از برنامه سه‌شنبه‌های پاسخگویی اجرایی ش‌ده گزارش تجارت به نقل از روابط عمومی و تبلیغات شرکت بیمه رازی، پیمان قربانی- مدیر بیمه‌های عمر شرکت بیمه رازی که مهمان نود و سومین سه‌شنبه‌های پاسخگویی بود، با اشاره به رونمایی و آغاز به کار طرح همای رازی گفت: شرایط بازار و نیازهای جامعه در رابطه با بیمه‌های عمر و زندگی تغییر کرده که بیمه رازی متناسب با نیاز بازار طرح‌های مختلفی را طراحی و به صورت آزمایشی در استان‌های مختلف اجرایی کرده است. او ادامه داد: طرح بانک بیمه بیمه رازی از حدود ۵ سال پیش در استان فارس اجرا می‌شد و در سال جاری با دریافت نظرات و تجربه این طرح در کنار انجام اکچوثری دقیق با نام همای رازی به صورت سراسری از روز ۱۹ تیرماه اجرایی شده است. این مدیر شرکت بیمه رازی خاطر نشان کرد: بسیاری از افراد در زمان خرید بیمه‌های عمر دغدغه تأمین مبلغ اندوخته و پرداخت منظم حق بیمه را دارند که طرح همای رازی پاسخ مناسبی برای دغدغه افراد ارائه کرده است. قربانی با بیان اینکه در طرح همای رازی (بانک بیمه) در آغاز طرح اندوخته به یکباره به بیمه گذار پرداخت می‌شود، یادآور شد: در طرح جدید بیمه رازی، وام از سوی بانک قرض الحسنه با کارمزد ۴ درصد پرداخت می‌شود و بیمه گزار می‌تواند طی ۵ سال (۶۰ قسط) وام بگیرد و با بانک عامل بازگرداند.

محمود شایان عضو هیات مدیره بانک ملی ایران تاکید کرد:

لازمه پایش مستمر عملکرد زیر مجموعه‌ها درباره رعایت بهداشت اعتباری

عباس پیروزی عضو هیات عامل و معاون اعتبارات بانک ملی ایران هم در همایش بررسی عملکرد اداره امور شعب استان خراسان رضوی با تقدیر از مدیریت هوشمندانه و با پرنامه این اداره امور در حوزه مصارف و مطالبات، بر نظارت مستمر مدیران بر عملکرد زیر مجموعه ها و ارکان اعتباری شعب در خصوص رعایت بهداشت اعتباری و ارتقاء جایگاه استان در حوزه تعهدات تاکید کرد. پیروزی محصولات اعتباری جدید معرفی شده از سوی معاونت بانکداری جامع بانک از جمله طرح های مهریابی و اعتبار ملی و پذیرنده ملی را متضمن بهبود کیفیت خدمات بانک به مشتریان و عموم هموطنان دانست و از همکاران خواست در تمام سطوح شغلی با انگیزه و نشاط هر چه تمام تر و به صورت ضابطه مند تلاش خود را معطوف فروش این محصولات به مشتریان کنند. احمد ملک راد، مدیر امور شعب منطقه دو کشور نیز در این همایش، عملکرد اداره امور شعب استان خراسان رضوی را نمونه مناسبی برای سایر ادارات در برنامه ریزی عملیاتی و مدیریت بهینه دارایی و بدهی در منطقه دو کشور دانست. وی افزود اداره امور شعب خراسان رضوی توانست با همت بلند و عزم راسخ همه کارکنان خود برای رفع ناآزای بانک کمک درخور توچی کند. حمیدصفای نیکو، رئیس اداره امور شعب استان خراسان رضوی نیز به از این همایش گزارش کامل و مسوسوطی درخصوص عملکرد سه ماهه و برنامه عملیاتی ماه‌های آتی سال جاری این اداره امور شعب در حوزه منابع، مصارف و مطالبات و ارتقاء و بهبود شاخص های مالی از جمله شاخص های اقتنار ملی ارائه داد. او اهداف ۱۳ گانه این اداره امور شعب را تشریح کرد. صفای نیکو گفت: این اهداف ۱۳گانه تمام اجزول زمانبندی دقیق در برنامه عملیاتی استان سرلوحه همه کارکنان است که با همه توان برای تحقق آن تلاش خواهیم کرد.

اخبار کوتاه

افزایش ۲۸ درصدی پرداخت تسهیلات در بهار امسال

تسهیلات پرداختی بانک‌ها طی سه ماهه ابتدای سال ۱۴۰۳ ۱۲۱۵ همت محاسبه شده که نسبت به دوره مشابه قبلی ۲۸ درصد افزایش داشته است. به گزارش ایسنا، طبق اعلام بانک مرکزی، طی سه ماهه ابتدای سال جاری با کل تسهیلات پرداختی، مبلغ ۷۹۵۳.۷ هزار میلیارد ریال معادل ۷۸۶ هزار و ۹۸۰ میلیارد کسب و غیر حقوقی) و ۲۵۹۹۸ هزار میلیارد ریال معادل ۲۱.۴ درصد به مصرف کنندگان نهایی (خانوار) تعلق گرفته است. تسهیلات پرداختی سه ماهه ابتدای سال ۱۴۰۲ مبلغ ۹۲۱۳.۵ هزار میلیارد ریال بوده که با در نظر گرفتن تعدیلات صورت پذیرفته توسط شبکه بانکی به مبلغ ۹۶۶۹.۳ هزار میلیارد ریال افزایش یافته است. همچنین مصرف تسهیلات پرداختی در قالب خرید کالای شخصی توسط مصرف کننده نهایی (خانوار) مبلغ ۱۰۲۰۸ هزار میلیارد ریال معادل ۳۹.۳ درصد از کل تسهیلات پرداختی به مصرف کنندگان نهایی (خانوار) است. سهم تسهیلات پرداختی بابت تأمین سرمایه در گردش بخش صنعت و معدن در سه ماهه ابتدای سال ۱۴۰۳ معادل ۳۱۷۵.۵ هزار میلیارد ریال بوده است که حاکی از تخصیص ۴۳.۸ درصد از منابع تخصیص یافته به سرمایه در گردش کلیه بخش‌های اقتصادی (مبلغ ۷۲۳۳.۵ هزار میلیارد ریال) است. ما محلاظه می‌شود از ۳۶۳۵ هزار میلیارد ریال تسهیلات پرداختی در بخش صنعت و معدن معادل ۸۷.۴ درصد آن (مبلغ ۳۱۷۵.۵ هزار میلیارد ریال) در تأمین سرمایه در گردش پرداخت شده است که بیانگر توجه و اولویت‌دهی به تأمین منابع برای این بخش توسط بانک‌ها در سال ۱۴۰۳ است.

بهبود اندک جریان خالص سرمایه به بازارهای نوظهور

صندوق بین‌المللی پول اعلام کرد جریان خالص سرمایه به بازارهای نوظهور در رسال ۲۰۲۳ از ۲۰۲۲ پایین‌ترین سطح خود بهبود یافته اما همچنان منفی بود. به گزارش ایسنا، صندوق بین‌المللی پول (IMF) اعلام کرد که جریان خالص سرمایه به بازارهای نوظهور و اقتصادهای در حال توسعه اندکی از سطوح پایین در سال ۲۰۲۲ بهبود یافت، اما در سال ۲۰۲۳ منفی باقی ماند. این موسسه در گزارش بخش خارجی خود گفت با ادامه سیاست پولی سخت‌در اقتصادهای پیشرفته کلیدی در سال ۲۰۲۳، دلار آمریکا در سال ۲۰۲۳ و اوایل سال ۲۰۲۴ بر اساس استانداردهای تاریخی قوی ماند، در حالی که سایر حرکات ارزها متفاوت بوده است. بر اساس این گزارش که ارزیابی بخش خارجی از ۳۰ اقتصاد بزرگ جهان را بر اساس داده‌های سال ۲۰۲۳ ارائه می‌دهد، جریان ورودی و خروجی خالص در بازارهای نوظهور در سال گذشته کاهش یافته است. تراز حساب جاری جهانی در سال ۲۰۲۳ به میزان قابل توجهی کاهش یافت، در حالی که مازاد تراز حساب جاری جهانی نسبت به سال ۲۰۲۲ تقریبا بدون تغییر باقی مانده است.

سهم ۱۰ میلیارد دلاری کالاهای بازرگانی

طبق اعلام بانک مرکزی، از ابتدای سال تاکنون ۱۹ میلیارد و ۹۷۵ میلیون دلار ارز برای واردات کالاهای اساسی، دارو، کالاهای تجاری و بازرگانی، واردات در مقابل صادرات و خدمات تأمین شده که سهم کالاهای بازرگانی و تجاری ۱۰ میلیارد و ۷۴۹ میلیون دلار است. به گزارش ایسنا، طبق اعلام بانک مرکزی، از ابتدای فروردین ماه سال جاری تا ۲۲ تیرماه، مبلغ ۱۹ میلیارد و ۹۷۵ میلیون دلار ارز برای واردات کالاهای اساسی، دارو، کالاهای تجاری و بازرگانی، واردات در مقابل صادرات و خدمات تأمین شده است. بر این اساس، برای کالاهای اساسی

تجارت

یکشنبه ۲۴ تیر ۱۴۰۳ • ۱۴۶۶ شمسر ۲۰۲۲
Sun • 14 July • 2024 • 8 page

اخبار کوتاه

بیمه معلم به مجمع می‌رود



مجمع عمومی عادی سالیانه صاحبان سهام

مجمع عمومی عادی سالیانه صاحبان سهام شرکت بیمه معلم در روز شنبه مورخ ۳۰ تیر ۱۴۰۳ برگزار می‌شود. بدینوسیله از کلیه صاحبان محترم سهام شرکت بیمه معلم (سهامی عام) دعوت می‌نماید در جلسه مجمع عمومی عادی سالانه شرکت که در ساعت ۱۴ روزه مورخ ۳۰/۴/۱۴۰۳ در محل: تهران، لویزان، شبان، نبش میدان طغرلو، ساختمان اداری-تجاری کشتیرانی، بر گزار خواهد شد، حضور به هم رسانند. دستور جلسه مجمع عمومی عادی سالانه، ۱- استماع گزارش هیات مدیره و گزارش حسابرس مستقل و بازرس قانونی مربوط به عملکرد سال مالی منتهی به ۲۰۱۴/۱۲/۲۹- بررسی و تصویب صورتهای مالی سال مالی منتهی به ۱۴۰۲/۱۲/۲۹ و تصمیم گیری در مورد تقسیم سود و تخصیص اندوخته ها ۳- تعیین میزان یاداش اعضای هیات مدیره و حق حضور اعضای غیر موظف هیات مدیره برای سال مالی ۱۴۰۳

۴- تعیین حق حضور اعضای کمیته‌های موضوع آیین نامه حاکمیت شرکتی ۵- انتخاب روزنامه کثیرالانتشار جهت درج آگهی های شرکت

۶- انتخاب محاسب فنی رسمی شرکت (اصلی و علی البدل) و آیین نامه های شورای عالی بیمه برای سال مالی ۱۴۰۳-۷- سایر مواردی که به موجب قانون تجارت در صلاحیت مجمع عمومی عادی باشد. سهامداران حقیقی می‌توانند شخصا یا قائم مقام قانونی آنان و یا از طریق وکیل با ارائه و کالتنامه رسمی و نمایندگان سهامداران حقوقی با ارائه مدرک و کالت (اعم از عادی یا رسمی) یا نمایندگی با امضای صاحبان امضای مجاز، با در دست داشتن مدارک شناسایی معتبر، جهت دریافت برگه ورود به جلسه روز چهارشنبه مورخ ۲۷ تیر ماه ۱۴۰۳ از ساعت ۹ الی ۱۳ به واحد امور سهام شرکت واقع در تهران، بزرگراه شهید خانی، انتهای خیابان گاندی شمالی، خیابان برداران شریفی (به سمت لیعصر) پلاک ۴۴، طبقه سوم مراجعه نمایند. ضمنا به استحضار می‌رساند که برگه ورود به جلسه در روز برگزاری در محل مجمع نیز قابل دریافت می‌باشد. همچنین امکان مشاهده آنلاین جلسه مجمع برای سهامداران از طریق سامانه رسمی شرکت به نشانی MIC.CO.IR فراهم شده است.

توزیع درآمد در جامعه) تغییر می‌کند. هر چه شاخص ضرب جینی بزرگ‌تر باشد به‌معنای نابرابری بیشتر در توزیع درآمد در جامعه است.

بر اساس گزارش مرکز آمار، در بین دولت‌های پس از انقلاب، بهترین عملکرد را بر مبنای شاخص ضرب جینی، دولت سیزدهم داشته، چراکه متوسط این شاخص در سال اول

عملکرد دولت سیزدهم ۰.۳۹۰ بوده و در این دو سال ضرب جینی نزولی بوده است. بدترین عملکرد را هم از لحاظ برابری توزیع درآمد، دولت‌های خاتمی و رفسنجانی داشتند

که متوسط شاخص ضرب جینی در آن دولت‌ها ۰.۴۲۷ بوده است. شاخص ضرب جینی در دولت احمدی‌نژاد ۰.۴۰۷ و در دولت روحانی ۰.۳۹۱ بوده است.

از لحاظ تغییر ضرب جینی در انتهای هر دولت نسبت به ابتدای آن، بدترین عملکرد را دولت روحانی داشت، چراکه در اول دولت یازدهم ضرب جینی در کشور ۰.۳۶۵ بود، اما در پایان دولت دوازدهم به ۰.۴۰۱ افزایش یافت و در آن ۸ سال جامعه ایرانی را بیشترین رشد نابرابری در آمدنی مواجه شد. برعکس، دولت‌های نهم و دهم بهترین عملکرد را در کاهش نابرابری درآمد و شصیت زندگی، از روز خف خارج شدند.

آمارهای بانک جهانی نیز نشان می‌دهد که فقر مطلق در ایران طی ۸ سال سکانداری حسن روحانی بر کرسی ریاست جمهوری، ۳ برابر شده است. این نهاد بین‌المللی، فقر مطلق را بر پایه درآمد روزانه ۱.۹ دلار برای هر نفر (بر اساس شاخص برابری قدرت خرید به قیمت ثابت سال ۲۰۱۱) تعریف کرده است. این رقم حداقل مبلغی است که یک نفر برای تأمین نیازهای ضروری زندگی خود به آن نیاز دارد. بر این اساس، در سال ۱۳۹۲ (۲۰۱۳) و آغاز فعالیت دولت یازدهم نسبت جمعیت دارای فقر مطلق به کل جمعیت ایران، ۰.۲ درصد بوده است. اما این رقم در سال ۱۳۹۸ (۲۰۱۹) بر اساس آخرین آمار منتشر شده از بانک جهانی، به ۰.۶ درصد افزایش پیدا کرده بود. این موضوع به‌معنای آن است که در دومین سال فعالیت دولت دوازدهم، فقر مطلق در ایران نسبت به ابتدای فعالیت دولت یازدهم ۳ برابر شده است. در واقع، در این سال‌ها که بیشتر امورات و مقدرات کشور به مذاکرات برجامی و گشایش از بیرون مرزها سپرده شد، اصلاحات داخلی و ضروری اقتصاد ایران نیز فراموش شد تا با بروز شوک‌های سنگین ارزی و کسری بودجه شدید دولت، میلیون‌ها نفر از ایرانیان به دره تارک فقر سقوط کنند. همچنین گره‌زدن سرنوشت کشور به پرونده رفع تحریم‌ها، حتی اقدامات معیشتی و اقتصادی دولت روحانی را هم بر باد داد، چرا که نوسانات شدید و شوک‌های مختلف بیرونی، آثار حرکت‌های مثبت را هم محو کرد. در نقطه مقابل، در سه سال عمر دولت شهید رئیسی، با افزایش حدود ده برابری یارانه‌های نقدی-بسیاری خانوارهای واجد شرایط و ارائه کالابرق‌الکتر و نیک‌ی در کنار احیای توان اقتصادی کشور از رهگذر زنده کردن صنایع راکد مانده و تعطیل، شاهد ترمیم قدرت خرید و رفع نابرابری در کشور بودیم. انتظار می‌رود دولت جدید هم با به کارگیری الگوی داخلی توسعه دوباره در دام توصیه‌های ویران‌کننده اقتصاد ایران نیفتد.

و دارو ۴ میلیارد و ۷۷۱ میلیون-دلار، برای کالاهای تجاری و بازرگانی مبلغ ۱۰ میلیارد و ۷۴۹ میلیون-دلار و برای خدمات ۳۸۰ میلیون دلار و برای واردات در مقابل صادرات ۴ میلیارد و ۷۵ میلیون-دلار تأمین ارز صورت گرفت. همچنین، برای واردات کالای اساسی کشاورزی شامل گندم، دانه‌های روغنی و نهاده‌های دامی ۳ میلیارد و ۸۰۷ میلیون دلار، برای دارو، مواد اولیه دارویی و تجهیزات پزشکی ۹۶۴ میلیون دلار و در مجموع ۴ میلیارد و ۷۷۱ میلیون دلار برای کالای اساسی و دارو ارز با نرخ ۲۲۵۰۰ تومان با هدف حمایت از مصرف‌کنندگان و دسترسی اقشار جامعه

